
سرمقالهویترین  پیشنهاد

« از تاثیر ممنوعیت معامله با دلار  گزارش »روزگار
در عراق بر بازار ارز ایران

اتفاق هیجانی در بازار ارز نمی‌افتد
  مریم فکری/ گروه اقتصاد

 »معامله با دلار در عراق ممنوع شد«؛ این خبری 
است که در روزهای گذشته این گمانه را در میان 
فعالان بازار ارز ایجاد کرده که به دلیل وابستگی 
بازار ارز ایران به معاملات غیررسمی دلار در بازار 
عراق، احتمالا افزایش مجدد نرخ دلار در ایران را 

شاهد خواهیم بود...

گزارش

تکاپو برای بهبود روابط ایران و مصر
   محمد مهدی مظاهری 

استاد دانشگاه
بعد از اینکه آشتی دیپلماتیک ایران و 
عربستان، موجی از تحولات مثبت در 
منطقه ایجاد و سایر کشورهای حوزه 
خلیج فارس را نیز به از سر گیری و یا تقویت روابط با جمهوری 
اسلامی ایران تشویق نمود، حال خبرها حاکی از آن است که 
مصر نیز با میانجی ‌گری عراق به دنبال بهبود و از سر گیری 

| صفحه 2 را بخوانید مناسبات دیپلماتیک با کشورمان است...

| صفحه 3 را بخوانید 

وقتی همه چیز پولی ا‌ست  حتی تابوت!
  نسرین هزاره مقدم/ گروه اقتصاد

 هزینه‌های زندگی افزایش یافته است؛ این هزینه‌ها 
فقط مربوط به زندگی نیست، بعد از پایان یک زندگی، 
هزینه‌های سنگینی بر دوش خانواده‌های متوفی می‌افتد؛ 
خانواده‌هایی که عموماً از طبقات فرودست شهری 
و روستایی هستند و توان تمشیتِ امور خاکسپاری، 

تغسیل و کفن و دفن را ندارند...

گفت و گو

| صفحه 3 را بخوانید 

سخنگوی دولت :

‌لایحه قوه قضائیه 
‌درباره عفاف و حجاب 
به مجلس ارسال شد

     علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌هایی که بزودی کلید می‌خورد فاز 
اول پروژه فیبر نوری منازل و کسب و 

کارهاست...

وزیر نفت در آئین افتتاحیه بیست و هفتمین 
نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی :

‌دولت مردمی
کنار زد  تحریم‌ها را 

     وزیر نفت در آئین افتتاحیه بیست و 
، پالایش و  هفتمین نمایشگاه نفت، گاز
کید بر لزوم کاهش  پتروشیمی، ضمن تا
مصرف، از ساخت و تکمیل فاز 11 میدان 

پارس جنوبی خبر داد...   || صفحه  صفحه 44    || صفحه  صفحه 22  

توافقنامه احداث راه‌آهن رشت-آستارا امضا ‌شد؛

گام راهبردی در روابط ایران و روسیه
   با اراده دولت سیزدهم توافقنامه احداث راه‌آهن رشت-آستارا با سخنرانی آیت الله رئیسی و 
ولادیمیر پوتین، رؤسای‌جمهور ایران و روسیه امضا ‌شد. اهمیت این توافقنامه از این جهت 
است که بعد از ۲۳ سال گذرگاه ریلی شمال-جنوب تکمیل می‌شود و جنوب آسیا را به شمال 

اروپا متصل می‌کند. همچنین درآمدزایی چشمگیر و پایدار ارزی این مسیر می‌تواند رقیبی برای 
صادرات نفت باشد. آیت الله رئیسی در مراسم امضای توافقنامه گفت:‌ مسیر ایران ارزان‌ترین، 

  || صفحه  صفحه 22  باصرفه‌ترین و نزدیک‌ترین مسیر برای کارهای تجاری و ترانزیتی در منطقه است...

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دست‌اندرکاران و کارگزاران حج:

هدف حج اتحاد امت اسلامی هدف حج اتحاد امت اسلامی 
در مقابل استکبار استدر مقابل استکبار است

صفحه 2 

ویترین  پیشنهادیویترین  پیشنهاد

فرونشست؛ سرطانی 
خاموش بیخ گوش کشور

7

 رشدی جذاب و سنگین 
در انتظار بازار بورس

3

 نارضایتی سناتورهای آمریکایی 
از جلسه محرمانه سنا درباره ایران؛

نشستی برای هیچ!
2

 بازار در چمبره 
اجناس بی‌کیفیت‌

3
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پایگاه خبری

گهی مزایده عمومی  آ
شماره ۰۱ / ق / ۱۴۰۲

فرماندهی نیروی پدافند هوایی آجا در نظر دارد اقام فرسوده موجود 
در منطقه پدافند جنوب )بوشهر، شیراز و بندر طاهری( را از طریق مزایده عمومی 

به شرح ذیل به فروش رساند.
۱- زمان ثبت نام دریافت اسناد مزایده : 1402/02/28  الی1402/03/02 

از ساعت ۸ تا ۱۲
۲- محل دریافت اسناد مزایده : تهران ، بزرگراه بسیج، بزرگراه هجرت، 
جنب بانک سپه، ستاد نیروی پدافند هوایی آجا یا تماس با شماره‌های 

قید شده
۳- زمان بازدید اقلام : 0۷ و 1402/03/08 از ساعت ۸ تا ۱۲

۴-  محل بازدید: اقلام منطقه پدافند جنوب )بوشهر، شیراز و بندر طاهری(
۵- زمان برگزاری مزایده : روز سه شنبه مورخ 1402/03/09  ساعت ۱۰ صبح

) ۶- محل برگزاری مزایده: منطقه پدافند جنوب )بوشهر
۷- میزان سپرده شرکت در مزایده: بابت سپرده شرکت در مزایده اقام 
یک میلیارد و پانصد میلیون ریال ، بصورت چک تضمینی فقط از بانک سپه 

در وجه هیأت اجرایی فروش و قابل پرداخت در کلیه شعب.
۸-هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

۹-نیروی پدافند هوایی آجا در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای:

 ۳۵۹۲۴۹۴۵، ۳۳۲۴۰۲۸۳ - ۰۲۱ تماس حاصل نمایید.

هیأت اجرایی فروش نیروی پدافند هوایی آجا
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مشاور عالی وزیر کشور جمهوری عراق تاکید کرد که 
موکبداران ایرانی و عراقی افتخار می‌کنند که به زوار امام 
حسین )ع( خدمات ارائه کرده و حضور این حجم از زائر 
در راهپیمایی اربعین بدون آنکه تشنه یا گرسنه بمانند 

برای دیگران از بیرون شگفت‌انگیز است.
مهدی هادی علی الفکیکی در نشست مشترک با وزیر 
کشور پیرامون اربعین 1402 بیان کرد: بسیار خوشحال 
هستم که در حضور وزیر کشور ایران قرار دارم؛ در سال 
گذشته بنده و تمام برادران موجدانه تلاش کردیم تا به 
زائران حسینی خدمت کنیم. هدف اساسی ما خدمت 
به زوار امام حسین )ع( است و این‌که زائران بتوانند به 
راحتی و با امنیت به زیارت امام حسین )ع( بیایند. همان 
طور که برادران عزیز مستحضر هستند در طول سال‌های 
گذشته برخی از زیرساخت‌های گذرگاه‌ها مناسب نبود و 
نتوانستیم در برخی از نقاط آن طور که باید خدمات ارائه 
دهیم اما امیدواریم با همکاری دوجانبه بتوانیم مشکلات 

موجود را برطرف کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: خدا را شاکریم در طول دو سال اخیر 
مشکل امنیتی و تروریستی برای زائران پیش نیامده است.
مشاور عالی وزیر کشور عراق در ادامه تصریح کرد: 

رسانه‌های معاند همیشه در آستانه اربعین تلاش مضاعف 
می‌کنند تا برعلیه روابط دو کشور اقدام کرده و اختلافات 
قومی و قبیله‌ای را تحریک کنند اما مردم آگاه هستند 
و تاکنون نیز دشمنان موفق نشدند. این برای دیگران 
حیرت‌آور است که چگونه این حجم از زائر در این مسیر 
طولانی قرار گرفته و نه گشنه می‌شوند و نه تشنه می‌مانند. 
موکب‌داران ایرانی و عراقی هر دو افتخار می‌کنند که به 
زائران خدمات ارائه دهند. از شخص وزیر کشور تشکر 
می‌کنم. ان‌شاءالله بتوانیم با همکاری یکدیگر زمینه زیارت 

زائران در ایام اربعین را به بهترین شکل فراهم کنیم.
احمد وحیدی دراین  نشست بیان کرد: به آقای الفکیکی و 
هیات همراه خوشامد می‌گویم مراسم اربعین یک حرکت 
بزرگ انسانی است که سالانه اتفاق می‌افتد این حرکت 
نه تنها یک حرکت انسانی بلکه یک حرکت فرهنگی، 
اجتماعی و سیاسی بزرگ است. افتخار میزبانی از زوار 
امام حسین )ع( برای ملت و دولت عراق است و در این 
سال‌ها به خوبی میزبانی خود را از زوار حسینی انجام داده‌ 
است. بنده به ملت و دولت بزرگ عراق تبریک می‌گویم 
که زمینه حضور پرشور زائران حسینی را فراهم می‌کنند و 
این نشان‌دهنده قدرت دولت عراق است دولتی که می‌تواند 

امنیت چنین حرکت عظیمی را تامین کند و آغوش خود را 
به روی همه ملت‌ها برای حضور در این مراسم می‌کشاید 

دارای قدرت است.
وی در ادامه اظهار کرد: امروز هم روابط ایران و عراق در اوج 
است این روابط هم در سطح ملت‌ها و هم در سطح دولت‌ها 
در بهترین شکل خود قرار دارد باید از مسیر ارتباطات عمیق 
و مستحکم مردمی و دولتی آینده درخشانی را برای ملت‌ها 
رقم بزنیم. کمتر پیش می‌آید و یا اصلا روابطی بین دو ملت 
و دو کشور مانند ایران و عراق در سطح دنیا دیده نمی‌شود.
وزیر کشور در ادامه تصریح کرد: همانطور که آقای الفکیکی 
اشاره داشتند همه هدف ما این است که به زوار امام حسین 
)ع( خدمت کنیم و این موضوع هم مرز نمی‌شناسد و زمانی 
ارزش این خدمت‌رسانی بیشتر می‌شود که فراتر از مذاهب 
و ملیت‌ها می‌رود. فراهم کردن بستر زیرساخت‌ها برای 
حضور پرشور زوار حسینی هم مسئولیت ما به شمار رفته 
و هم برای ما افتخار است. درجلساتی که تاکنون تشکیل 
شده توافقات خوبی صورت گرفته است یکسری از توافقات 
در سال گذشته خیلی کمک کرد تا زوار با سهولت در مراسم 
اربعین حضور پیدا کند از جمله آنها باز شدن مرزهای 

جدید، تمدید مجوزها و عبور اتباع از مرزهای ایران بود.

مشاور عالی وزیر عراق:

رسانه‌های معاند در آستانه اربعین به دنبال اختلاف‌افکنی هستند
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سیاست 2

پس از نشست محرمانه  و غیرعلنی روز سه شنبه 
نمایندگان دولت بایدن با سناتورهای آمریکا در 
ساختمان کنگره، برخی از سناتورهای جمهوریخواه 
از این جلسه و رویکرد دولت بایدن در قبال ایران 

انتقاد کردند.
سناتور سناتور جمهوریخواه جیم ریش - عضو ارشد 
کمیته روابط خارجی سنا – پس از نشست غیرعلنی 
دیروز سنا با نمایندگان دولت بایدن با صدور بیانیه ای 

از سیاست بایدن در قبال ایران انتقاد کرد.
در این بیانیه آمده است: " بیش از شش ماه از زمانی که 
پرزیدنت بایدن برجام را »مُرده« اعلام کرد می‌گذرد و 
ما هنوز به یک سیاست جامع‌تر درباره ایران نزدیک‌تر 

نیستیم."

این سناتور افزوده:" ابهام راهبردی در مورد سیاست 
ایران فقط در خدمت جسورتر کردن رژیم و 
نزدیکتر کردن شرکای ما به چین است. از آنجایی 
که ایران به تصرف غیرقانونی کشتی‌ها، هدف قرار 
دادن آمریکایی‌ها در منطقه، و حمایت از نیروهای 
نیابتی خود و حمله روسیه به اوکراین ادامه می‌دهد، 
آمریکایی‌ها سزاوار سیاستی هستند که بیش از یک 

مذاکره هسته‌ای شکست خورده باشد."
سناتور جمهوریخواه "جاش هاولی " نیز با ابراز 
نارضایتی از مباحث مطرح شده در جلسه گفت که 
دولت بایدن استراتژی منسجمی در مورد ایران ندارد.
او پس از جلسه غیرعلنی سنا و در جمع خبرنگاران 
گفت:" من واقعا چیز زیادی برای گفتن ندارم. این 

یک جلسه توجیهی چندان سازنده نبود."
او گفت: "بر اساس آنچه در 40 دقیقه جلسه شنیدم، 
آنها واقعا چیز زیادی برای ارایه درباره موضوع نداشتند 

و فکر نمی کنم جلسه توجیهی مفیدی بود."
او افزود:" هیچ چیزی که الان شنیدم به سطح 
طبقه بندی و محرمانه نیازی نداشت. می توانست 
کاملا باز انجام شود و همه شما می توانستید 

آنجا باشید."
سناتور جمهوریخواه ریک اسکات نیز به خبرنگاران 
گفت: "من نمی توانم چیزی که طبقه بندی شده 
است بگویم. اما ایران همچنان یک بازیگر منفور 
است. آنها به حمایت از حزب الله و سایر گروه ها 
ادامه می دهند و به ایجاد مشکلات به خصوص 

در اسراییل ادامه می دهند."
سناتور جمهوریخواه جان کندی نیز پس از جلسه 
ابتدا در جمع خبرنگاران گفت: مدت زیادی است که 
برای من روشن بوده است که ایران با چین و روسیه 
کار می کند. آنها یک هدف کلی در ذهن دارند. و 
بگذارید بگویم، این تلاش توسط رئیس جمهور شی 
در چین حمایت می شود. اما هم آیت‌الله در ایران 
و هم رییس‌جمهور روسیه پوتین، شرکت‌کنندگان 

مشتاقی هستند."
وی افزود: اگر آنها موفق شوند، این دنیایی نیست 
که برای ایالات متحده آمریکا امن باشد." به گفته 
کندی، تحریم ها ایران و روسیه را کند کرده است، 

اما آنها را متوقف نکرده است.

نارضایتی سناتورهای آمریکایی از جلسه محرمانه سنا درباره ایران؛

نشستی برای هیچ!

سرمقاله

امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه، در 

حال استقبال از مدیران اجرایی 
شرکت ها برای یک میزگرد 

در ششمین دوره اجلاس 
 "فرانسه را انتخاب کنید" 
در کاخ ورسای./ رویترز

 بازدید اون و دخترش 
 از ماهواره جاسوسی
 کره شمالی

گزارش تصویری

توافقنامه احداث راه‌آهن رشت-آستارا امضا ‌شد؛

گام راهبردی در روابط ایران و روسیه
با اراده دولت سیزدهم توافقنامه احداث 
راه‌آهن رشت-آستارا با سخنرانی 
آیت الله رئیسی و ولادیمیر پوتین، 
رؤسای‌جمهور ایران و روسیه امضا ‌شد. 
اهمیت این توافقنامه از این جهت است 
که بعد از ۲۳ سال گذرگاه ریلی شمال-

جنوب تکمیل می‌شود و جنوب آسیا را 
به شمال اروپا متصل می‌کند. همچنین 
درآمدزایی چشمگیر و پایدار ارزی این 
مسیر می‌تواند رقیبی برای صادرات نفت 

باشد.
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان 
در مراسم امضای توافقنامه گفت:‌ 
مسیر ایران ارزان‌ترین، باصرفه‌ترین و 
نزدیک‌ترین مسیر برای کارهای تجاری و 
ترانزیتی در منطقه است. موقعیت ایران 
به‌نحوی است که می‌تواند ظرفیت‌های 
خوب شرق آسیا را به اروپا متصل کند.

وی افزود: بدون تردید این توافق گام 
مهم راهبردی در راستای همکاری‌های 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون 
روسیه است و این خط ریلی برای همه 

کشورهای منطقه مفید خواهد بود.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
مراسم امضای توافقنامه، از رهبر انقلاب 
اسلامی و دولت تشکر کرد و گفت: افتتاح 
کریدور رشت‌-آستارا بعد از ۲۰ سال 
امروز درحال انجام است. تصمیم اصولی 
برای انجام این کار مشترک از جولای 
۲۰۲۲ میلادی در تهران آغاز شد و امروز 

این ایده عملی می‌شود.
وی افزود: هدف این پروژه اتصال مستقیم 
و بدون وقفه بنادر روسیه در حاشیه 
دریای بالتیک به شهرهای بندری ایران 

در حاشیه خلیج فارس است.
جلیل جلالی‌فر، عضو سابق اتاق 
بازرگانی ایران و روسیه درباره اهمیت 
سرمایه گذاری 1.6 میلیارد یورویی 
روسیه در ساخت و عملیاتی شدن پروژه 

راه آهن رشت- آستارا و اثرات اقتصادی 
و بین المللی این موافقتنامه برای ایران 
و کشورهای همسو به »راهبرد معاصر« 
گفت: با بررسی تاریخ و نگاهی موشکافانه 
به رشد توسعه صادرات و رشد اقتصادی 
کشورهای اروپایی و آمریکایی متوجه 
اهمیت توسعه راه ها و تسهیل حمل و 

نقل می شویم.
وی افزود: با مطالعه روند قدرت گیری 
اقتصادی اروپا بعد از ایجاد کانال سوئز 
متوجه می شویم اروپایی ها از آن زمان به 
بعد تسلط خود را بر غرب آسیا برای حفظ 
انرژی افزایش دادند. توسعه حمل ونقل 
در اشکال مختلف یکی از ارکان مهم 
رشد و توسعه تجارت خارجی، اقتصاد و 
حتی اثرگذاری سیاسی بر جهان است.

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
عنوان کرد: افتتاح راه آهن رشت – آستارا 
موقعیت ژئوپلیتیکی ایران را در منطقه 
و حتی جهان تقویت می کند. ایران 
جغرافیای بسیار خوبی در منطقه و 

جهان دارد، ضمن اینکه از نظر سیاسی، 
نظامی و دانش قدرت خاصی به شمار 
می رود. 15 کشور در همسایگی ایران 
قرار دارند، بنابراین همه عوامل دست به 
دست هم داده است تا کشورهای منطقه 
زمینه لازم را برای جابه جایی قدرت در 

جهان فراهم کنند.
جلالی فر با بیان اینکه اتحاد ایران، روسیه، 
هند و چین که دارای اقتصادهای قوی 
هستند به تقویت موقعیت ژئوپلیتیک 
کشورهای یاد شده کمک می کند، گفت: 
حلقه مفقوده حفظ موقعیت ژئوپلیتیک 
ایران خط ریلی است که به وسیله آن 
بتوان دریای خزر، سرزمین خشکی مرز 
خاکی را به خلیج فارس وصل کرد تا به 
این وسیله به کشورها و مناطق مختلفی 

در منطقه وصل شد.
وی افزود: با اتصال این خط ریلی می 
توان ترکیه تا عراق، افغانستان، پاکستان 
را از مسیر خلیج فارس و چابهار و حتی 
به زاهدان وصل کرد و با این اقدام ایران 

می تواند بهترین و قوی ترین موقعیت 
ژئوپلیتیکی منطقه را داشته باشد.

این فعال اقتصادی تصریح کرد: امضای 
توافقنامه میان ایران و روسیه مبنی بر 
سرمایه گذاری روسیه در طرح توسعه 
ریلی رشت به آستارا زمینه ساز افزایش 
موقعیت ژئواکونومی ایران و سرآغاز 
اتفاقات مهم و راهبردی در منطقه است 
که موقعیت ایران را از جهات بیشتری 

برجسته و تقویت می کند .
عضو سابق اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
توضیح داد: میزان ترانزیت کالا از این 
مسیر بسیار زیاد است، به عنوان نمونه 
بیش از 50 میلیون تن کالا میان روسیه و 
هند در این مسیر مبادله می شود، ضمن 
اینکه راهبرد چین، روسیه و ایران و در 
ادامه این کشورها برای توسعه روابط 
با کشورهای حوزه آفریقا می تواند 
پایه گذار تقویت ارتباطات سیاسی و 
اقتصادی در دنیای جدیدی باشد که به 

موازنه قدرت جدیدی منجر می شود.

جلالی فر درباره افول هژمونی آمریکا 
معتقد است: نباید درباره اخبار مبنی 
بر افول هژمونی آمریکا شک کرد، زیرا 
با اتحاد کشورهای مختلف منطقه و 
جهان برای موازنه قدرت، آمریکا در 
مسیر افول قرار گرفته است. افول آمریکا 
شعار نیست، بلکه لازم است تحلیلگران 
اقتصادی درباره اتفاق بزرگ راه اندازی 
خط راه آهن رشت – آستارا تمرکز و از 
اتفاقات خوبی که درآینده در اقتصاد 
ایران رخ می دهد، مردم را مطلع کنند.

وی عنوان کرد: اتفاقات مطلوبی به نفع 
اقتصاد کشورهای منطقه در حال کلید 
خوردن است، موضوعاتی که آمریکا و 
غرب را بسیار نگران کرد به این دلیل 
روسیه را درگیر جنگ اوکراین کردند 
تا مانع تحقق اتفاقات خوب شوند. 
سرمایه گذاری روسیه در تکمیل 
پروژه راه آهن رشت به آستارا را می 
توان از بزرگترین اقدامات خوب دولت 
سیزدهم دانست، زیرا در این زمینه به 

شدت پیگیر بود.
عضو سابق اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
معتقد است: با اینکه روسیه در سال 
2017 میادی مصوب کرده بود بخش 
بزرگی از اقتصاد خود را از مسیر کریدور 
شمال-جنوب و قلمرو ایران فعال کند، 
اما اجرای آن را به سال 2030 ملادی 
موکول کرد که بحران اوکراین منجر به 

انجام این پروژه قبل از موعد شد.
وی افزود: شهید سردار قاسم سلیمانی 
در اظهارنظری گفتند »برخی اوقات 
فرصت ها در بحران ها ایجاد می شود«؛ 
فرصتی که امروز برای توسعه اقتصاد 
ایران و کشورهای همسو ایجاد شده به 
زیان قدرت های بزرگ است که باید به 
شدت جدی گرفت و به سرعت انجام شود 
تا شاهد اتفاقات خوبی باشیم که به نفع 

مردم ایران و منطقه است.

خبر ویژه

رهبر انقلاب اسلامی، در دیدار دست‌اندرکاران و کارگزاران حج تاکید کردند: هدف حج اتحاد امت اسلامی در مقابل 
کفر، ظلم، استکبار و بت‌های بشری و غیر بشری است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی  در دیدار با مسئولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت‌الله الحرام، نگاه صحیح به حج و فهم 
اهمیت این فریضه را بسیار مهم خواندند و تأکید کردند: حج، مسئله‌ای جهانی و تمدنی است که هدف آن، ارتقا امت 
اسلامی، نزدیکی دل‌های مسلمانان و اتحاد امت اسلامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت‌های بشری و غیر بشری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره به منافع 

دنیوی و اخروی این فریضه عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی فروخواهد پاشید.
ایشان حج را میقاتی بین‌المللی و میعادی جهانی برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار از »ناس« یعنی همه مردم 

برای برگزاری حج، افزودند: دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در مکانی مشخص و آن هم در ایامی مشخص، 
نشان‌دهنده اهداف مهم و منافع کثیری است که در این فراخوان الهی وجود دارد.

رهبر انقلاب وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر را از جمله این اهداف دانستند و افزودند: از جمله منافع 
متعدد دنیوی حج این است که مسلمانان در این اجتماع عظیم، در مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ قدرت‌های استکباری، 

اعلام حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح منافع اخروی حج، هر کدام از اعمال این فریضه را دریچه‌ای منور کننده به سمت 
عالم غیب و معنا خواندند و به زائران بیت‌الله الحرام گفتند: با تضرع و دعا و اخلاص و عبودیت، دل‌های خود را از هرچه 

معارض با یاد خدا است، پاک و مطهر کنید.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دست‌اندرکاران و کارگزاران حج:

هدف حج اتحاد امت اسلامی در مقابل استکبار است

رئیسی در امضای سند احداث خط ریلی رشت ـ آستارا:

این مسیر برای همه کشورهای 
منطقه مفید خواهد بود

رئیس‌جمهور گفت: مذاکرات و توافق این گام مهم 
مربوط به ۲۰ سال گذشته است ولی به‌دلایلی به تعویق 
افتاد و باید در زمان خود انجام می‌گرفت؛ امروز با اراده بین 
مسئولان عالی دو کشور شکل می‌گیرد و حتماً کمک 

بسزایی برای تجارت و اقتصاد در منطقه خواهد کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در مراسم 
امضای سند احداث خط ریلی راهبردی رشت ـ آستارا 
که به‌صورت ارتباط تصویری با حضور ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه و مقامات دو کشور برگزار شد، طی 
سخنانی ضمن قدردانی از دولت و ملت روسیه، اظهار 
داشت: بدون تردید این توافق گام مهم و راهبردی در 

جهت همکاری‌های بین دو کشور است.
وی افزود: همکاری‌های بین دو کشور در حوزه‌های 
مختلف وجود دارد و این یکی از جلوه‌های این همکاری 
است که امروز بین دو کشور رقم می‌خورد؛ و نه‌فقط بین 
دو کشور بلکه بین کشورهای دیگری که در این مسیر 
قرار دارند. مسیر شمال ـ جنوب برای همه کشورهای 
منطقه مفید خواهد بود و این مسیر برای کشورهای 
آسیای شرقی تا منطقه قفقاز و شمال اروپا جلوه‌ای از 
دوستی، همگرایی و همکاری تجاری بیش از گذشته 

را برقرار خواهد کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

کره ما در برجام نیست آژانس طرف مذا
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: روابط ایران و آژانس 

طبق بیانیه تهران برقرار و در حال تداوم است.
محمد اسامی در حاشیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در رابطه با مذاکرات برجام، اظهار کرد: آژانس 
مسئول مذاکرات نیست، مسئولیت به عهده گروه۵+۱  
است. روابط ایران و آژانس بر اساس پادمان و NPT برقرار 
است و نظارت‌ها ادامه دارد و هیچ خدشه‌ای در آن نبوده 

و خللی به وجود نیامده است و تداوم دارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: گروسی از همکاری با 
ایران ابراز رضایت کرده اما نکته مهم این است که آژانس 

انرژی اتمی طرف مذاکره ما در برجام نیست.
وی در پاسخ به پرسشی درباره کاهش نظارت‌ها در مراکز 
هسته‌ای، گفت: خیر چنین چیزی نیست. روابط ایران و 

آژانس طبق بیانیه تهران برقرار و در حال تداوم است.

سخنگوی دولت :

‌لایحه قوه قضائیه درباره عفاف 
و حجاب به مجلس ارسال شد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: یکی 
از مهم‌ترین پروژه‌هایی که بزودی کلید می‌خورد فاز 
اول پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارهاست. وی 
افزود: سه میلیون خانوار تحت پوشش قرار می‌گیرند 
و ۱۰۰ شهر خدمات‌دهی می‌شود و تا پایان سال، 
۸ تا ۱۰ میلیون خانوار تحت پوشش قرار می‌گیرند. 
توسعه شبکه فیبرنوری زیرساخت توسعه کشور در 
چند دهه آینده است و با کاری که انجام می‌دهیم 
ظرفیت ارتباطات ثابت کشور را به نحو قبل ملاحظه‌ای 
بالا می‌بریم. بهادری جهرمی همچنین گفت: در جلسه 
هیئت دولت، لایحه پیشنهادی دو فوریتی قوه قضائیه 
درباره عفاف و حجاب مورد بررسی و موافقت قرار 

گرفت و به مجلس ارسال شد.

بازداشت چند شهروند جمهوری 
آذربایجان با ادعای همکاری با ایران

جمهوری آذربایجان اعلام کرد که چند شهروند 
این کشور را به اتهام آنچه همکاری با سرویس‌های 
اطلاعاتی ایران عنوان کرده، بازداشت کرده است.

وزارت کشور، دادستانی کل و سرویس امنیتی 
جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای مشترک با 
ادعای اینکه تعدادی از شهروندان این کشور با 
سرویس‌های اطلاعاتی ایران همکاری داشته‌اند، 
اعام کردند که ۹ نفر را به اتهام همکاری با 
سازمان‌های اطلاعاتی ایران و برنامه‌ریزی کودتا 

و ترور بازداشت کرده‌اند.
در این بیانیه ادعا شده است که این گروه در حال 
برنامه‌ریزی برای سرنگونی خشونت آمیز دولت 
و ترور شخصیت های برجسته و مقامات ارشد 

بوده است.

سفیر آمریکا در عراق: 

‌منطقه را ترک نمی‌کنیم
چون اهمیت راهبردی دارد

سفیر آمریکا در بغداد گفت : آمریکا از منطقه خارج 
نخواهد شد، زیرا منطقه را دارای اهمیت راهبردی 
می‌داند. الینا رومانوفسکی در مصاحبه با اسکای 
نیوز گفت: »حدود یک سال قبل و دقیقاً در ژوئیه 
گذشته، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به عربستان 
سفر کرد و با رهبران منطقه دیدارهایی انجام داد. 
وی صراحتاً اعام کرد آمریکا از منطقه خارج 
نخواهد شد، زیرا منطقه را دارای اهمیت راهبردی 
می‌داند و روابط دیرینه و طولانی در زمینه‌های 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و آموزشی با این کشور 
دارد«. سفیر آمریکا در بغداد افزود: »ما مدت‌هاست 
که با شرکای خود برای رویارویی با برخی چالش‌ها 
به ویژه خاتمه دادن به بحران‌های مختلف منطقه 
تلاش کردیم؛ بنابراین بدیهی است که آمریکا در 
منطقه باقی بماند و به گسترش همکاری‌های خود 

با کشورهای آن به ویژه عراق ادامه دهد«.

تکاپو برای بهبود روابط ایران و مصر
   محمد مهدی مظاهری 

استاد دانشگاه
بعد از اینکه آشتی دیپلماتیک ایران 
و عربستان، موجی از تحولات مثبت 
در منطقه ایجاد و سایر کشورهای 
حوزه خلیج فارس را نیز به از سر گیری و یا تقویت روابط 
با جمهوری اسلامی ایران تشویق نمود، حال خبرها حاکی 
از آن است که مصر نیز با میانجی ‌گری عراق به دنبال بهبود 
و از سر گیری مناسبات دیپلماتیک با کشورمان است. 
بر این اساس، دو کشور که روابطشان از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی قطع شده، ممکن است بتوانند با وساطت 
بغداد بار دیگر به سمت همکاری با یکدیگر گام بردارند. 
اما ایران و منطقه غرب آسیا و خلیج فارس از چه جهاتی 
برای مصر اهمیت دارد؟ به نظر دلایل مختلفی در تغییر 
رویکرد مصر نقش داشته اند، که در اینجا به برخی از 

آنها اشاره می شود:
1. متغیرهای اقتصادی 

مصر کشوری با بیش از ۱۰4 میلیون نفر جمعیت است 
که بخشهای صنعت و کشاورزی آن از مشکل توسعه 
نیافتگی رنج می برد و بخش اعظم درآمدهای ارزی 
آن از محل بخش خدمات و گردشگری به دست می 
آید. در نتیجه همه‌گیری ویروس کرونا و بحران اوکراین 
دو بحران جدی بودند که اقتصاد بیمار مصر را به طور 
اساسی تحت تأثیر قرار دادند؛ همه‌گیری ویروس کرونا، 
سبب شد تا درآمد حاصل از گردشگری مصر کاهش 
بی‌سابقه‌ای پیدا کند. همچنین وقوع جنگ روسیه و 
اوکراین که حدود 30 درصد از گندم جهان را تأمین 
می‌کنند مصر را به‌عنوان بزرگ‌ترین واردکننده گندم در 
شرایط دشواری قرارداده است. بر این اساس به نظر می 
رسد جذب سرمایه‌های خارجی  و گردشگران بیشتر، از 
جمله راهکارهایی هستند که می توانند اقتصاد مصر را 
از سقوط نجات ‌دهند. بنابراین توسعه روابط با کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس از جمله ایران در دستور کار این کشور 

قرار گرفته است.
2. متغیرهای سیاسی- امنیتی

در طی بیش از چهل سال گذشته، مسائلی همچون 
قضیه فلسطین و پیمان کمپ دیوید در سطح منطقه 
ای و همچنین نگاه متفاوت دو کشور به ساختار حاکم 
بر نظام بین الملل و شرایط آن و نحوه برخورد با قدرت 
های بزرگ )غربگرایی مصر در برابر غرب ستیزی نسبی 
ایران( در سطح بین المللی؛ از جمله عواملی بوده اند 
که سبب واگرایی بین دو کشور گردیده اند. هر چند در 
مقطع کنونی نیز بسیاری از این اختلافات پابرجا بوده 
و حتی به واسطه افزایش تنشها بین ایران و اسرائیل و 
معلق شدن طولانی مدت برجام، تشدید نیز گردیده اند، 
اما بهبود روابط عربستان سعودی با ایران، این گزینه را 
پیش روی مقامات مصر گذاشت که با وجود اختلاف بر 
سر مسائل منطقه ای و بین المللی، می توان به توسعه و 
بهبود روابط پرداخت و بر نقاط اشتراکی که برای حل و 
فصل مسائل منطقه لازم است، تمرکز کرد. ضمن اینکه 
با وجود ادعاهای تاریخی مصر برای رهبری جهان اسلام، 
این کشور سالهاست از این آرمان خود فاصله گرفته و به 
ایفای یک نقش حاشیه ای بسنده کرده است. در طی این 
سالها، این عربستان سعودی بوده که به عنوان پدرخوانده 
کشورهای عربی به ایفای نقش پرداخته و رهبر واقعی 
جهان عرب بوده است؛ در نتیجه مصر برای حفظ موقعیت 
و جایگاه نسبی خود در جهان عرب و اسلام، می کوشد از 
حرکتهای تک روانه و خلاف جهت عربستان پرهیز کند.

3. متغیرهای ژئوپلیتیکی
ایران و مصر در دو سوی منطقه خاورمیانه، دو کشور مهم 
منطقه ای به شمار می روند که ویژگی های متعددی آن 
دو را به یکدیگر شبیه ساخته است؛ نقش بی بدیل ایران در 
خلیج فارس، آسیای میانه و قفقاز و نقش بی بدیل مصر 
در دریای سرخ، مدیترانه وشمال آفریقا. بر این اساس، 
ایران و مصر با برخورداری از جایگاه ژئوپلیتیک ویژه در 
منطقه  خاورمیانه، نقش مهمی در امنیت این منطقه ایفا 
می کنند، به طوری که حوزه  نفوذ و عمق استراتژیک این 

دو کشور محدود به مرزهایشان نمی شود.
در نتیجه، از زمان جمال عبدالناصر تاکنون، ملاحظات 
امنیتی مصر اقتضا می‌کرده که این کشور به سوی شرق 
روی آورد و همواره یکی از مبانی سیاست خارجی مصر 
تمرکز بر منطقه ای از جهان عرب بوده که از آن با اصطلاح 
»مشرق عربی« نام برده می‌شود. این منطقه جغرافیایی 
تمامی کشورهای عراق، سوریه، اردن، لبنان، فلسطین 
و شش کشور حاشیه  خلیج فارس را شامل می شود. 
دولت مصر به خوبی بر این نکته واقف است که منطقه 
خلیج فارس، منطقه نفوذ ایران است، از این رو این کشور 
برای حفظمنافع اقتصادی، سیاسی و اشتراکات فرهنگی 
و مذهبی خود در منطقه خلیج فارس،  به دنبال حضور 
مؤثرتر در این منطقه و ارتباط گیری با همه کشورهای 
آن می باشد. از سوی دیگر، از آنجا که ایران و مصر در 
منطقة خاورمیانه بر دو تنگة استراتژیک جهان تسلط 
دارند، شکاف میان این دو کشور، موجب کاهش اقتدار 
کارکردی این منطقه ژئوپلتیک خواهد شد؛ از این رو 
طبیعی است که طرفین به دنبال چارچوبی مشترک 

برای توسعه روابط دو جانبه باشند. 
4. بازگشت سوریه به آغوش جهان عرب

هر چند دولت مصر در ابتدای شکل گیری بحران سوریه، 
از معارضان سوری حمایت می‌کرد و موضعی مخالف 
جمهوری اسامی ایران اتخاد نمود، اما حال با گذشت 
بیش از 12 سال از این بحران و پابرجا ماندن حکومت 
اسد در این کشور و بازپذیرش سوریه در اتحادیه عرب، 
مقامات مصری تصور می کنند آنها نیز باید همچون 
سایر همتایانش در جهان عرب به اشتباه تحلیلی خود 
در زمینه آینده سوریه اقرار نموده و راه دوستی با این 
کشور و همپیمانانش از جمله ایران را در پیش بگیرند. 

اخبار کوتاه
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3اقتصاد
خبر ویژه

 رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه طرح تعیین سقف 
برای اجاره بها موفق نبوده است، گفت: این طرح نتوانست بازده و 

تاثیر کافی بر روی تثبیت قیمت مسکن داشته باشد.
کیانوش گودرزی ضمن بیان اینکه تجربه نشان داده که قیمت 
گذاری دستوری در زمینه اجاره خانه و مغازه و همچنین قیمت 
مستغلات نمی تواند مثمر ثمر باشد، بیان کرد: این طرح در مجموع 

بازده بالایی ندارد.
وی با بیان اینکه طرح تعیین سقف برای اجاره نیز نتوانست با 

موفقیت اجرا شود، ابراز کرد: این طرح از دو سال قبل اجرا شد اما 
نتوانست به عنوان راه حلی برای تسکین بازار اجاره مسکن مورد 

استفاده قرار بگیرد.

رشد مجدد قیمت مسکن در تهران
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه اواخر سال ۱۴۰۱ 
شاهد رشد قیمت مسکن در تهران بودیم، گفت: گمانه زنی ها حاکی 
از آن است که در برهه کنونی شاهد جهش اجاره بها نخواهیم بود.

گودرزی با اشاره به وضعیت کنونی بازار مسکن تهران و با بیان 
اینکه از خرداد ماه شاهد نقل و انتقال مستاجران خواهیم بود، بیان 
کرد: به نظر می رسد که وضعیت رهن و اجاره در سال جاری کمی 
با آرامش روبرو شود لذا باید امیدوار بود که شاهد افزایش بی رویه 
اجاره بها نباشیم.وی با بیان اینکه افزایش نرخ اجاره طبقات متوسط 
و ضعیف را دچار آسیب خواهد کرد، تاکید داشت: افزایش اجاره 
بها باعث کوچ به مناطق پایین تر یا حاشیه شهرها خواهد شد که 

تبعات منفی خود را دارد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

»تعیین سقف اجاره بها« طرح موفقی نبود 

‌وقتی همه چیز پولی ا‌ست 
حتی تابوت!
  نسرین هزاره مقدم/ گروه اقتصاد

 هزینه‌های زندگی افزایش یافته است؛ این 
هزینه‌ها فقط مربوط به زندگی نیست، بعد از 
پایان یک زندگی، هزینه‌های سنگینی بر دوش 
خانواده‌های متوفی می‌افتد؛ خانواده‌هایی که 
عموماً از طبقات فرودست شهری و روستایی 
هستند و توان تمشیتِ امور خاکسپاری، تغسیل 

و کفن و دفن را ندارند.
فرض بگیرید کارگری چند میلیون تومان خرج 
دارو و درمانِ مادر یا پدر بیمارش کرده؛ او را 
برای مداوا از یک شهرستان کوچک به شهرهای 
بزرگ یا تهران آورده، این وسط خرج ایاب و 
ذهاب و اقامت در مسافرخانه یا چادر زدن کنار 
خیابان روی دستش مانده؛ حالا بعد از اینکه 
تمام این معالجاتِ سخت بی‌ثمر مانده و پدر یا 
مادر بیمارِ این کارگر به رحمت خدا رفته، فصل 
جدیدی از سختی‌ها در کنار غم و عزاداری آغاز 
می‌شود؛ خدمات پس از فوت غالباً پولی‌ست و 
کارگر اندوهگینی که تا رسیدن به این مرحله‌ی 
جانکاه دیگر آه در بساطش نمانده باید برای 
خیلی چیزها پول بپردازد حتی برای تابوت! تا 
بتواند جسد بیجانِ عضو متوفی خانواده را به 

شهر و دیار خود بازگرداند.
گویا عوارضی که شهرداری‌ها از مردم می‌گیرند 
و مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر حقوقی 
که شهروندان به خصوص مزدبگیران در 
مراحل مختلف زندگی می‌پردازند، قرار نیست 
در سخت‌ترین و غم‌افزاترین مرحله‌ی حیات 

به کارشان بیاید!
کارگران روایت‌های بسیاری از این نوع 
دشواری‌ها دارند؛ فرودستانی هستند که برای 
خرج بیماری و تدفینِ یکی از اعضای خانواده 
مجبور به قرض گرفتن با بهره بالا می‌شوند یا 
حتی مجبور می‌شوند خودروی ساده‌ی زیر 
پای خود را بفروشند؛ این رنج، اصلًا رنج کمی 

نیست....
احسان سهرابی )فعال کارگری( که در محل 
کار از نزدیک این رنج‌ها را هر روز مشاهده 
می‌کند، روایت دست اولی از کالایی‌سازی 
خدمات تدفین توسط شرکت‌های پیمانکاری 
دارد؛ روایتی که نشان می‌دهد چطور خرج بالای 
خرج روی دست کارگران کم درآمد گذاشته 
می‌شود آنهم در یکی از سخت‌ترین بزنگاه‌های 

زندگی. او می‌گوید:
صحبت کردن از سناریوی درامِ دارو و درمان 
دیگر تکراری شده، ما از این بخش ماجرا 
می‌گذریم؛ در روزهای گذشته، ناگهان دو 
کارگر سراغم آمدند و با استیصال و ناراحتی 
گفتند جنازه پدرمان روی دست‌مان مانده 
و حسابی گیر افتاده‌ایم؛ آن‌ها گفتند »امروز 
پدرمان فوت کرد و به بهشت رضای مشهد 
مراجعه کردیم و برای حمل پدر به روستا 
درخواست ماشین کردیم، گفتند به غیر از 
هزینه‌های معمول که مصوبه شورای شهر است 
و طبق آن در موردِ هزینه‌های حمل، تدفین 
و تغسیل بین فقیر و غنی عدالت برقرار است، 
قصه تابوت چوبی، قصه جداگانه‌ای است، آنجا 
اعام کردند باید هفتصد و پنجاه هزار تومان 
برای آن پرداخت کنیم در واقع تابوت را بخریم! 
ما پرسیدیم پس این همه عوارض شهرداری که 
از ما و امثالِ ما وصول می‌شود، بابت چیست؟ 
مگر شهرداری تابوت ندارد؛ مگر تابوت توسط 
رانندگان شما برگردانده نمی‌شود که به راحتی 
کارمند محترم گفت، هیچ چاره نیست، دستور 

مدیریت است.«
 با پدیده برون سپاری و یا پیمانکاری، خون 
طبقه ضعیف را توی شیشه کرد‌‌ه‌اند و آنها 
همه جا باید هزینه بپردازند تا بخش خصوصی 
پیمانکار پروار شود؛ سهرابی با بیان این جمله، 
اضافه می‌کند: مجموعه‌ی شهرداری‌ها و 
آرامستان‌های کشور نباید از کنار حزن و 
اندوه کسانی که که »هیچ« ندارند و کارگر 
ساده هستند، به دنبال کسب درآمد باشند؛ 
یعنی از محلِ اینهمه عوارضی که شهرداری‌ها 
از مردم می‌گیرند، نمی‌توانند یک تابوت را از 
شهر به روستا ببرند و برگردانند؟ تابوت به چه 
درد کارگری می‌خورد که پدرش فوت کرده و 
باید هزینه‌های تشییع جنازه و مراسم را هم 

از جیب خالی بپردازد؟
سهرابی می‌گوید: توقع داریم نظارت بر 
پیمانکاران بیشتر باشد؛ همه خدمات پولی 
نباشد و شهرداری‌ها در روزگار غم و عزا در 
کنار مردم باشند؛ درک زندگی سخت کارگری 
که به تازگی عزیز از دست داده و گاهی پیش 
از آن، همه اندوخته‌ی سالیان دراز را پای دارو 
و درمان پرداخته، اصلًا سخت نیست؛ او تاکید 
می‌کند: ما کارگران یک خواسته‌ی روشن 
داریم: برون‌سپاری را متوقف کنید، لااقل در 
خدمات حیاتی زندگی مردم برون‌سپاری را 

کنار بگذارید....
»برون‌سپاری را متوقف کنید«؛ این شاه‌کلیدِ 
خواسته‌ها در روزگارِ پولی‌سازی‌ست؛ چرا کارگر 
در روزگار عزاداری باید دغدغه‌ی قیمت تابوت و 
هزینه‌های تدفین داشته باشد، آنهم یک کارگر 
روستایی که با هزار امید و آرزو به شهر آمده تا 
شاید گره‌ای از کار فروبسته‌اش گشوده شود اما 
در کمال ناباوری درمی‌یابد گشایشی نیست و 

فقط رنج روی رنج تلنبار می‌شود....

گزارش

کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد؛

‌رشدی جذاب و سنگین 
در انتظار بازار بورس

  سمیه شوریابی/ گروه اقتصاد
 دکتر رضا هوشمند کارشناس و مدرس بازار سرمایه 
با بیان اینکه اصلاحات لازمه رشد بازار می باشد، ابراز 
داشت: بازار سرمایه بعد از رشد پیوسته و خوبی که بعد 
از مدت ها داشت و توانست سقف تاریخی خود را در 
۹۹ بگذراند، نیاز به اصلاح از لحاظ تکنیکالی داشت 
و انتظار این اصلاح می‌رفت و طبیعی بود، در کنار 
این رشد اتفاقات بنیادین خوبی که در حمایت بازار 
هست را شاهد بودیم مانند مالیات بر عایدی سرمایه 
که معاملات ملکی و خودرو را تحت شعاع قرار می 
دهد و باعث کسادی این بازار در میان مدت می‌شود.

هدف شاخص؛ محرک های بازار سرمایه
هوشمند جدا از بحث تکنیکالی و دستوری بودن 
اصلاح بازار که با شدت زیادی اتفاق افتاده، تشریح 
کرد: به نظر می رسد پشت پرده این اصلاح ورود پول 
های سنگین و بزرگان از بازارهای موازی به بورس 
بوده است و بازار در حال آماده شدن برای یک رشد 

سنگین مجدد خواهد بود.

رشدی جذاب و سنگین در انتظار بازار بورس
وی می گوید: هدف شاخص حداقل محدوده سه 
میلیون و دویست هزار واحد می باشد و آمدن 
گزارشات ۱۲ ماهه محرک این رشد خواهد بود.این 
کارشناس بازار سرمایه با توجه به انتظاراتی که از 
توافقات می‌شد و نیز در حال انجام می باشد، اظهار 
داشت: در ادامه این اتفاقات به نظر ریزش دلار، طلا 
و خودرو را خواهیم داشت که باعث می‌شود پول های 
بزرگی در این اصلاح سنگین بورس وارد بازار شود، در 
دو ماه آینده اتفاقات بزرگ سیاسی خواهد افتاد که 
همه این ها کمک کننده به رشد بورس خواهد بود در 
حین اینکه آینده بازار درخشان می باشد و منفی های 
بازار فرصت ورود سنگین خواهد بود.دکتر هوشمند 
در نهایت همچنین تأکید کرد: بازارهای موازی از 
جمله خودرو به خاطر بحث واردات و عرضه مجدد 
در بورس کالا، من بعد بیشتر به سمت ریزش پیش 
خواهد رفت، ملک نیز به سمت رکود میل می کند 
و با تعیین تکلیف و ادغام یا جمع آوری بانک هایی 
که اوضاع ترازنامه خوبی ندارند در امسال اوضاع ورود 
پول به بازار بیشتر خواهد شد، مخصوصاً سهام ریالی 

بیشترین بازده را خواهند داشت.

یک کارشناس اقتصادی:

تسهیلات مسکن، مفیدترین 
‌تسهیلاتی‌ است که بانک 

می‌تواند بپردازد
محمدحسین سیف اللهی مقدم / گروه اقتصاد

یک کارشناس اقتصادی گفت: معمولاً بانک‌ها تمایلی 
ندارند که به مسکن و کشاورزی تسهیلات پرداخت 
کنند؛ درحالیکه این دو حوزه حیاتی ترین بخش 
های اقتصاد کشور هستند.مقداد همتی، کارشناس 
اقتصادی در رابطه با هدایت اعتبار بانکی به سمت 
بنگاه‌های مولد و تأثیر آن بر رشد اقتصادی، اظهار 
کرد: طبق استاندارد بانک مرکزی، ما چهار حوزه 
داریم؛ حوزه ساختمان و مسکن، حوزه صنعت، حوزه 
کشاورزی و حوزه خدمات. معمولاً تسهیلات بانکی 
به حوزه خدمات پرداخت می‌شود که متأسفانه وارد 
فعالیت‌های غیرمولد می‌گردد. به حوزه کشاورزی 
و ساختمان و مسکن تسهیلات کمتری نسبت 
به مابقی حوزه‌ها تعلق می‌گیرد، درحالیکه اولین 
حوزه اشتغالزایی کشور را می‌توان کشاورزی و مسکن 
دانست.وی افزود: باید در نظر داشت که ساختمان 
با مسکن متفاوت است؛ ساختمان مربوط به امور 
عمرانی و تجاری‌سازی است و مسکن مربوط به رفاه 
مردم است. معمولاً به دلیل اینکه حوزه کشاورزی و 
مسکن دیربازده هستند و اقساط آنها طولانی مدت 
است، معمولاً بانک‌ها تمایلی ندارند که به مسکن 
و کشاورزی تسهیلات پرداخت کنند؛ درحالیکه 
دو حوزه‌ی کشاورزی که مربوط به امنیت غذایی 
مردم است و حوزه مسکن که مربوط به سرپناه 
مردم است، حیاتی‌ترین بخش اقتصادی کشور 
هستند. همچنین، ساخت مسکن مقدمه‌ی بحث 
تشکیل خانواده و ازدواج است که در حال حاضر 
با معضل و بحران آن مواجه هستیم.این کارشناس 
اقتصادی، در ادامه با اشاره به اینکه حوزه مسکن 
در رشد تولید و مهار تورم ارتباط دارد، گفت: حوزه 
مسکن چون دومین صنعت اشتغالزای کشور است، 
مستقیماً با رشد تولید و مهار تورم همراه است. از 
آنجایی که ۴۰ درصد از هزینه‌های خانوار را مسکن 
تشکیل می‌دهد، بنابراین هرچقدر قیمت آن بالا 
برود، ارتباط مستقیمی با تورم روی دوش مردم 
دارد؛ بنابراین اگر بخواهیم هم رشد تولید هم مهار 
تورم داشته باشیم، باید مسکن جزو اولویت‌های 
تسهیلات بانکی قرار بگیرد تا موجب اشتغالزایی 
شود.همتی در مورد ریسک نکول تسهیلات مسکن 
بیان کرد: ریسک تسهیلات مسکن بسیار پایین است.
وی همچنین عملکرد بانک‌ها در اعطای تسهیلات 
به مردم را ضعیف دانست و گفت: عملکرد بانک‌ها 
بسیار ضعیف است و همان طور که گفته شد، بانک‌ها 
مسکن را در آخرین حوزه برای اعطای تسهیلات در 

نظر می‌گیرند.

« از انحصار ویژه‌ در صنعت لوازم خانگی گار گزارش »روز

بازار در چمبره اجناس بی‌کیفیت‌
شعار امسال مهار تورم است، اما اکنون به 
نظر می‌رسد اصناف از همان ابتدای سال 
شروع به گران کردن اجناس کرده‌اند و 
صنف تولید و فروش لوازم خانگی نیز در 
این مورد پیشتاز بوده اند و اگر در ادامه نیز 
دولت تصمیم بگیرد که به حالت دستوری 
و یا توصیه‌ای قیمت‌ها افزایش نیابد، اما 
آن‌ها نرخ دلخواه خود را قبلا زیاد کرده 
بودند.اتفاق عجیب‌تر، اما این است که در 
این میان بسیاری از فروشگاه‌های لوازم 
خانگی از عدم موجودی کالا می‌گویند 
که نشان می‌دهد حتی با وجود اینکه در 
ایام عید نوروز فروش خوبی نداشتند، اما 
کارخانه‌ها و فروشگاه‌ها ترجیح می‌دهند 
اجناس خود را فعلا در انبار نگه دارند.در 
هفته‌های اخیر، بحث بدهی کره جنوبی به 
ایران باعث طرح مسئله ممنوعیت واردات 
خودرو‌های کره‌ای شده است و این مسئله 
برای بسیاری یادآور ماجرای ممنوعیت 
واردات محصولات لوازم خانگی کره‌ای به 
کشور بود. مشابه چنین اتفاقی پیش از این 
در مورد لوازم خانگی رخ داده بود و واردات 
این محصولات از کره جنوبی دقیقا به همین 
علت ممنوع شد؛ بنابراین ممنوعیت واردات 
خودرو به علت بلوکه بودن هفت‌ میلیارد 
دلار در کره جنوبی چندان دور از ذهن و 
عجیب به نظر نمی‌رسید.اما در ادامه مسیر، 
سیاستگذاران گویا به این نتیجه رسیدند 
که رویه ممنوعیت لوازم خانگی را در مورد 
خودرو اعمال نکنند، برای همین موضوع 
را از اساس تکذیب کردند، ولی سوال اصلی 
به جای خود باقی ماند، چطور وقتی متوجه 
شده‌اند اشتباه عدم واردات لوازم خانگی 
کره‌ای را نباید در خودرو تکرار کنند به 
فکر اصلاح این روند نیستند؟این شرایط 
البته در حالی است که بازار لوازم خانگی 
تقریبا یک سال بعد از ماجرای ممنوعیت 
واردات محصولات سامسونگ و ال‌جی، 
میزبان آخرین بازمانده‌های این دو برند 
است. اگرچه دست طرفداران این دو برند 
در بخش ماکروویو همچنان باز است، اما 
حداقل در فروشگاه‌های معروف اینترنتی 
تعداد تلویزیون باقی‌مانده به تعداد انگشتان 
یک دست نمی‌رسد و در بخش یخچال‌فریزر 
تقریبا همین سرنوشت را برای محصولات 

سامسونگ و ال‌جی شاهد هستیم.

‌آغاز ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی کره ای‌

ماجرای ممنوعیت، اما از سال ۱۴۰۰ شروع 
شد وقتی که جمعی از تولیدکنندگان لوازم 
خانگی در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب 
خواستار تداوم ممنوعیت واردات محصولات 
کره‌ای شدند.گرچه با این خواسته موافقت 
شد و پیش از آن هم واردات ممنوع بود، 
اما هیچ‌گاه بازار خالی از محصولات خارجی 
نشد، چراکه قاچاقچیان یک پای ماجرا 
هستند و از طرق مختلف اقدام به عرضه 
انواع لوازم خانگی با برند‌های مختلف خارجی 
می‌کنند.از سوی دیگر، برند‌های ایرانی هم 
تاکنون ابدا نتوانسته‌اند پاسخ‌گوی تقاضای 
موجود در بازار، به‌ویژه از لحاظ کیفیت 
باشند و بدین صورت، درخواست مشتریان 
برای خرید برند‌های خارجی نیز از بازار 
رخت بر نبست. این در حالی است که 
ممنوعیت واردات به کشور یک فرصت 
طلایی برای تولیدکنندگان ایجاد کرد که به 
نظر می‌رسد به‌راحتی از کنار آن گذشتند. 
اما نبود رقیب در بازار منجر به این شد که 
تولیدکنندگان نتوانند از لحاظ کیفی چندان 
موفق عمل کنند. حال با این وجود زمزمه 
لغو ممنوعیت واردات لوازم خانگی باز هم 
خبرساز شد.همچنین در سال ۱۴۰۰ و پس 
از نامه درخواست اولیه این تولیدکنندگان نیز 

ستاد تنظیم بازار هشداری به تولیدکنندگان 
لوازم خانگی مبنی برای آزادسازی واردات 
داد و گفت: »چنانچه تولیدکنندگان داخلی 
لوازم خانگی قیمت‌های خود را در بازار واقعی 
نکنند، برنامه‌ریزی لازم برای آزادسازی 
واردات متناسب با نیاز مردم انجام می‌شود.«

‌کیفیت از دست رفته 
و قیمت‌های نجومی

مساله دیگر در ماه‌های اخیر و پس از ممنوعیت 
جدی که اکنون در بازار لوازم خانگی رخ داده، 
این است که نه تنها محصولات از نظر کیفیت 
پیشرفتی نداشته است بلکه این محدودیت 
منجر به افزایش لجام گسیخته قیمت‌ها نیز 
شده است. چنان که حتی چند وقتی است 
که گمانه‌زنی‌هایی از بازگشت مجدد لوازم 
خانگی کره‌ای به کشور مطرح می‌شود و گفته 
شده ممکن است واردات لوازم خانگی کره‌ای 
ال‌جی و سامسونگ به جای بدهی‌های کره 
به ایران تحویل داده شود، خبری که رانت 
بیشتر در این زمینه را شاید رقم بزند. در 
این راستا عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران تاکید کرده بود که باید 
از این فرصت برای واردات اقلام مورد نیاز 
از جمله اجزا و قطعات، ماشین‌آلات و مواد 
اولیه که تولید داخلی ندارد، استفاده شود و 
در واقع باز هم با ورود این کالا‌ها به صورت 

محصول نهایی به کشور مخالفت کرده بود.
این شرایط نیز در حالی است که با بررسی 
بازار لوازم خانگی می‌توان مشاهده کرد که در 
زمان حاضر اکثر شرکت‌ها از جمله پاکشوما، 
امرسان، آبسال، هیمالیا و دیپوینت قیمت‌ها 
را غیرقانونی ۱۰ تا ۲۰ درصد گران کرده‌اند، 

ولی خبری از برخورد با متخلفین نیست.

افزایش قیمت بدون مجوز
روند افزایش قیمت لوازم خانگی از ۷ 
اسفند سال گذشته صعودی شده است و 
تولیدکنندگان با سوءاستفاده از بازار شب 
عید قیمت محصولات خود را از ۴۰ تا ۸۰ 
درصد گران کردند، اما گویا این افزایش 
قیمت‌ها برای آن‌ها قانع‌کننده نبود و در 
اردیبهشت ماه امسال بازار با لیست جدید 
قیمت انواع محصولات لوازم خانگی روبه‌رو 

شده است.

تقلب تولید کننده و اعتراض نمایندگان
البته تعدادی از تولیدکنندگان نیز فقط با 
تغییر نام مدل محصول قیمت‌ها را افزایش 
داده‌اند و آن را به نام یک محصول جدید 
راهی بازار کرده‌اند، علاوه بر این تعدادی 
هم با نصب یک قطعه جزئی ۵۰ تا ۱۰۰ 
هزار تومانی محصول را با امکانات جدید 
معرفی می‌کنند و با تبلیغات اغواکننده در 

نهایت کالا را با رشد قیمتی بالا به فروش 
می‌رسانند.این شرایط نیز در حالی است که 
اخیرا نیز بسیاری از نمایندگان مجلس به 
این روند اعتراض کرده بودند و در آخرین 
مورد نیز، رشیدی کوچی گفته بود: »قیمت 
مواد اولیه موردنیاز تولید لوازم خانگی کاملا 
مشخص است، اما تعجب می‌کنم بطور مثال 
چرا قیمت یک ماشین لباسشویی داخلی سه 
برابر بهای این کالا در بازار جهانی است.«او 
همچنین گفته بود: »هر جا به منظور حمایت 
از تولید داخل انحصار ایجاد شد، متاسفانه 
برخی تولیدکننده‌ها گستاخ شدند، به نظر 
من این حمایت از تولید نیست اگر قرار است 
از تولید حمایت شود باید مردم از آن منتفع 
شوند نه صرفا سهامداران که وضعیت آن 
مشخص است.«نماینده مردم مرودشت در 
مجلس با بیان اینکه چرا قیمت یک ماشین 
لباسشویی داخلی سه برابر بهای این کالا در 
بازار جهانی است، گفت: »آمارسازی غلط 
توسط دست‌های پشت پرده‌ای که نفع آن‌ها 
در ایجاد انحصار و گرانی است موجب ظلم به 
مردم می‌شود.«جلال رشیدی کوچی درباره 
گرانی لوازم خانگی، گفت: »ایجاد انحصار در 
هر صنعت موجب از بین رفتن نظم بازار به 
نفع تولیدکنندگان می‌شود که اکنون نیز این 
اتفاق برای بازار لوازم خانگی رخ داده است. 
در حال حاضر عموم لوازم خانگی تولیدی 
در داخل مانند خودرو مونتاژی هستند به 
این معنا که موتور و بدنه موردنیاز آن‌ها از 
چین وارد و در داخل مونتاژ می‌شود، البته 
برخی از قطعات آن نیز در داخل قالب گیری 
می‌شود.«در نهایت، اما بررسی روند قیمت‌ها 
در بازار لوازم خانگی نشان می‌دهد که نه 
تنها ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره‌ای 
کمکی به روند تولید این محصولات در کشور 
نکرده است بلکه حتی این روند نا به سامان 
را تشدید کرده است. از سوی دیگر در حالی 
که وزارت صمت مدعی عدم افزایش قیمت 
هاست، قیمت‌ها به صورت جدی در حال 
افزایش هستند و شاید زمان آن رسیده 
باشد که دولت سیزدهم و وزارت صمت آن 
با شجاعت و جسارت دست به تجدید نظر 
در باب محدودیت و ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی بزند تا شاید این بازار آشفته از چمبره 
لوازم خانگی گران و بی کیفیت تولید کننده 

ایرانی و چینی‌ها نجات یابد.

« از تاثیر ممنوعیت معامله با دلار در عراق بر بازار ارز ایران گزارش »روزگار

اتفاق هیجانی در بازار ارز نمی‌افتد
  مریم فکری/ گروه اقتصاد

 »معامله با دلار در عراق ممنوع شد«؛ این خبری است 
که در روزهای گذشته این گمانه را در میان فعالان بازار 
ارز ایجاد کرده که به دلیل وابستگی بازار ارز ایران به 
معاملات غیررسمی دلار در بازار عراق، احتمالا افزایش 
مجدد نرخ دلار در ایران را شاهد خواهیم بود. اما رییس 
اتاق مشترک ایران و عراق معتقد است: ممنوعیت 
معاملات دلار در عراق با هدف مدیریت بازار ارز کشور 
عراق بوده است و هیچ اثری بر مناسبات ارزی ایران و 
عراق ندارد.بنا به اعلام وزارت کشور عراق، از این پس 
مبادله به دلار در این کشور جرم‌انگاری شده و با برخورد 

قانونی مواجه خواهد شد.
علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق می‌گوید: 
مهم‌ترین تحولی که در عراق طی سال گذشته اتفاق 
افتاد، فشاری بود که آمریکا به عراق به بهانه انضباط مالی 
آورد و به این ترتیب، پول نفت عراق را نداد و تزریق نکرد.

وی می‌افزاید: طبق رویه‌ای که در عراق وجود دارد، 
پول نفتی که عراق می‌فروشد، از نیویورک برای عراق 
برمی‌گردد. بر همین اساس، آمریکا چند ماهی به 
بهانه‌هایی پول به عراق تزریق نکرد و همین باعث 
شد که کمبود منابع ارزی در داخل عراق ایجاد شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح می‌کند: عراق 
کشوری است که دارای کمترین تورم در کشورهای 
منطقه است و سال گذشته شاهد این بودیم که ارز از 
رنج 1550 دینار به حدود 17 افت کرد و این کاهش 
ارزش پول، باعث نارضایتی بین مردم عراق شد و موج 

گرانی را در این کشور ایجاد کرد.
شریعتی با بیان این‌که اقتصاد عراق وابسته به واردات 
و دلار است، عنوان می‌کند: 5، 6 ماه قبل طی جلساتی 
که در ترکیه قبل از زلزله برگزار شد و نمایندگان بانک 
جهانی و نمایندگان آمریکایی با عراقی‌ها داشتند، عراق 
تعهدات لازم را داد و دوباره دینار به حالت عادی خود 

بازگشت.
وی متذکر می‌شود: منتها از آن تاریخ به بعد دولت عراق 
برای این‌که بتواند روی بحث ارز کنترل داشته باشد 
و مردم را به سوئیفت تشویق کند، این امکان را برای 
شرکت‌های بزرگ فراهم کرد که اگر مدارک لازم را 
بدهند و سوئیفت را تحت نظر بانک مرکزی بزنند و 
از سیستم صرافی خارج کنند، با نرخ مناسب‌تری که 
مثل نرخ تالار دوم ما است و هر دینار به دلار 1330 

است، کار انجام شود.
عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق ادامه می‌دهد: همین 

موضوع جذابیتی ایجاد کرد که شرکت‌های بزرگ که 
با عراق کار می‌کنند و تجار این کشور، از طریق منابع 
بانکی کار کنند. این اتفاق افتاد و هدف‌شان، ایجاد 

نظم‌دهی و سوق دادن مردم به سمت این کار است.

اتفاق هیجانی در بازار ارز نمی‌افتد
شریعتی در ادامه می‌گوید: در عراق به دلیل این‌که ثبات 
نسبی در خصوص دلار وجود دارد، شما در رستوران‌ها 
هم بروید و 100 دلاری بدهید، دلار را با نرخ متعارف 
می‌خرند و به شما پول می‌دهند. عراقی‌ها می‌دانند 
در کشوری که 95 درصد تعاملاتش صرافی است، 
نمی‌تواند یک‌شبه سیستم صرافی قطع شود، ولی 
هدف‌شان این است که دائما عرصه را تنگ‌تر می‌کنند. 
یعنی آن‌ها دنبال این هستند که آرام‌آرام مبادلات 

بانکی را به صورت شفاف‌تر و مشخص‌تر انجام دهند.
وی می‌افزاید: حالا همزمان با این، ما شاهد کاهش 5، 
6 درصدی قیمت دلار در بازار ایران در روزهای گذشته 
بودیم. در این شرایط، از نظر من این اتفاق بی‌تاثیر در 
بازار ارز ایران نیست، ولی تصمیم دولتمردان این است 
که به دلیل کنترل تورم، دلار به شدت توسط بانک 

مرکزی کنترل شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح می‌کند: البته 
علت هم این است که صف‌های تخصیص ارز خیلی 
طولانی شده است و تخصیص‌ها را خیلی دیرتر انجام 
می‌دهند، اما دولتی‌ها سعی می‌کنند تخصیص‌ها را با 
جریان ورودی ارز متناسب کنند و یک‌مقداری هم ارز 
برای کنترل بازار گذاشته‌اند.شریعتی عنوان می‌کند: 
در کل به دلیل این‌که ما در بحث‌های سوآپ نفتی، 
پول برق و... با عراقی‌ها تبادلات مالی داریم و کمک 
مهمی در بازار دلار ما دارد که امروز تحریم هستیم، 
بر این اساس هر اتفاقی در بازار عراق اثراتی را در بازار 
ایران خواهد داشت. اما این نکته وجود دارد که اثرات 
هیجانی این موضوع نخواهد داشت و انتظار جهش 
قیمتی وجود ندارد.وی متذکر می‌شود: انشاله به زودی 
گشایش‌هایی به صورت محدود اتفاق می‌افتد و شاهد 
موجی در بازار نخواهیم بود. البته خبرهای هیجانی 

نیست، ولی به‌هرحال اتفاقات مثبتی است.
عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق خاطرنشان می‌کند: 
ما در شرایطی هستیم که دیگر نمی‌توانیم تصور هیچ 
اتفاق هیجانی را داشته باشیم، اما می‌توانیم شرایط را 
ثابت نگه داریم، چون در شرایط متزلزلی قرار داریم و 

روی طناب راه می‌رویم.

گفت و گو
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نفت و انرژی 4

، پالایش و پتروشیمی : گاز آئین افتتاحیه بیست و هفتمین نمایشگاه نفت،  وزیر نفت در 

دولت مردمی ، تحریم‌ها را کنار زد 

کوتاه از انرژی

بین الملل

ونزوئلا برای افزایش تولید 
نفت و گاز کمر همت بست

مدیریت جدید شرکت نفتی دولتی 
PDVSA ونزوئا قصد دارد تولید 
روزانه نفت را تا پایان امسال، به 
۱.۱۷ میلیون بشکه افزایش دهد.

به گزارش ایسنا، تا آوریل، شرکت 
PDVSA، بیش از ۸۰۰ هزار بشکه 
در روز نفت تولید کرد و برای اولین 
بار در بیش از یک سال گذشته، تولید 
این شرکت از مرز ۸۰۰ هزار بشکه 
در روز فراتر رفت. طبق برنامه، تولید 
نفت ونزوئلا باید تا پایان سال، ۳۹۰ 
هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند و 
تولید گاز هم باید افزایش پیدا کرده 
و به ۶۴۵ میلیون فوت مکعب در روز 
یا در مجموع به ۲.۲۷ میلیارد فوت 
مکعب برسد.مدیریت جدید، بخشی 
از تغییرات اساسی در این شرکت نفت 
دولتی است که هدف تحقیقات ضد 
فساد و حسابرسی کامل فعالیتهایش 
قرار گرفته است.این حسابرسی نشان 
داد که شرکت PDVSA حدود ۲۱ 
میلیارد دلار در حساب‌های خارج از 
کشور دارد که پول نفت را دریافت 
می‌کنند. در فاصله ژانویه سال ۲۰۲۰ 
تا مارس سال ۲۰۲۳، ارزش صادرات 
نفت ونزوئلا ۲۵.۲۷ میلیارد دلار بوده 
است. اما طبق اسنادی که رویترز 
مشاهده کرده است، اسنادی که در 
جریان حسابرسی از قراردادهای 
PDVSA به دادستان کل ونزوئلا 
ارائه شد، نشان داد که این شرکت 
نفت دولتی تنها می‌تواند دریافت 
۴.۰۸ میلیارد دلار از این درآمد را 
تائید کند.دولت بایدن در دسامبر سال 
۲۰۲۲، مجوز شش ماهه‌ای به شرکت 
شورون برای ازسرگیری فعالیت در 
ونزوئا صادر کرد و افزایش تولید 
آوریل، منعکس‌کننده ازسرگیری 
فعالیت این ابرغول آمریکایی است.

این ابرغول آمریکایی قصد دارد حدود 
۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار بشکه در روز نفت از 
ونزوئا صادر کند اما برای این کار، با 

مشکلات فنی روبرو شده است. 

جزئیات حضور دیپلمات 
ارشد انرژی روسیه در ایران

مسکو اعلام کرد الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر و مسئول دیپلماسی 
انرژی روسیه از روز سه شنبه، دیدار 
خود از ایران را آغاز کرد و بر مزایای 
همکاری بیشتر در بخشهای نفت و گاز 
تاکید کرد.به گزارش ایسنا، روسیه و 
ایران که هر دو تحت تحریم‌های غرب 
قرار دارند، به منظور حمایت از اقتصاد 
خود و تضعیف تحریم‌های غرب که هر 
دو آنها را غیرقابل توجیه می‌دانند، به 
دنبال تقویت روابط فیمابین هستند.
دولت روسیه در بیانیه ای اعلام کرد 
نواک با جواد اوجی، وزیر نفت ایران، 
دیدار کرد و همچنین از تعدادی از 
تولیدکنندگان تجهیزات نفت و گاز 
بازدید کرد و پیرامون چشم انداز 
همکاری در بخش‌های سوخت، 
انرژی و حمل و نقل گفتگو کرد.نواک 
گفت: صنعت نفت و گاز ستون فقرات 
اقتصاد کشورهای ما است. تقویت 
همکاری‌های دوجانبه در این حوزه، 
بی‌شک پایداری اقتصادی روسیه و 
ایران را افزایش می‌دهد.در این بیانیه 
همچنین بدون اشاره به جزئیات، گفته 
شد دو طرف درباره همکاری در زمینه 
انرژی الکتریکی و هسته ای و همچنین 
انرژی‌های تجدید پذیر گفتگو کردند.

  برای توسعه  توافق قطر
میدان گازی شمال 

شرکت انرژی قطر از امضای قرارداد 
مهندسی، خرید و ساخت پروژه 
میدان شمال با شرکت تکنیپ انرژی 
و اتحادیه پیمانکاران به ارزش 10 
میلیارد دلار خبر داد.شرکت انرژی 
قطر در بیانیه ای اعلام کرد: این پروژه 
شامل دو خط غول پیکر برای تولید گاز 
طبیعی مایع با ظرفیت کل تولید 16 
میلیون تن در سال است.در این بیانیه 
آمده است: این پروژه همچنین شامل 
تاسیسات مرتبط برای فرآوری گاز، 
بازیافت مایعات گاز طبیعی، استخراج 
و پالایش هلیوم و نیز تاسیسات جذب 
و ذخیره دی اکسید کربن در شهرک 

صنعتی راس لفان می باشد.

در بیست و هفتمین نمایشگاه نفت کشور؛

شرکت مناطق نفتخیز جنوب 
‌۱۳ قرارداد و توافق‌نامه 

امضا می‌کند
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب از انعقاد ۱۳ قرارداد و توافق‌نامه 
همزمان با بیست و هفتمین نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران 
خبر داد.علیرضا دانشی با بیان اینکه این 
نمایشگاه فرصت بسیار خوبی برای نمایش 
آخرین دستاوردها و ارائه توانمندی‌های 
شرکت‌های فعال در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی است، اظهار کرد: شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب در این نمایشگاه 
۱۳قرارداد، توافق نامه و تفاهم‌نامه همکاری 
با بخش‌های مختلف امضا خواهد کرد. وی 
افزود: همزمان با بیست و هفتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
تهران، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
۵ توافق نامه را با وزارت دفاع در حوزه‌های 
ساخت، تعمیر و تامین تجهیزات و ماشین 
آلات به امضا خواهد رساند.مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: 
در این نمایشگاه همچنین ۵ قرارداد خرید 
مدیریت تدارکات و امور کالا به منظور خرید 
حدود ۴۰ قلم کالا مشتمل بر ۱۲۰۰ عدد 
به امضا می‌رسد.دانشی عنوان کرد: در این 
نمایشگاه همچنین ۳قرارداد تولید بار اول 
میان مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب و شرکت‌های تولید 

کننده به امضا خواهد رسید.

 مدیر عامل شرکت پایانه‌های نفتی 
اعلام کرد؛

ظرفیت ذخیره سازی ۱۰ میلیون 
بشکه ای نفت در پایانه جاسک

مدیر عامل شرکت پایانه‌های نفتی از 
ظرفیت ذخیره سازی ۱۰ میلیون بشکه 
ای نفت خام در پایانه جاسک خبر داد.
عباس غریبی گفت: شرکت پایانه‌های 
نفتی ایران متولی صادرات نفت و میعانات 
گازی ایران است که از ۵ منطقه عملیاتی 
تشکیل شده که ۳ پایانه فعال دارد و ۲ 
پایانه غیر فعال وجود دارد.وی ادامه داد: توان 
عملیاتی پایانه خارک نزدیک به ۷ میلیون 
بشکه نفت خام در روز است دومین پایانه 
نفتی پایانه میعانات گازی پارس در منطقه 
عسلویه قرار دارد و در دو بخش سایت یک 
و دو است که صادرات میعانات کشور را 
به عهده دارد.وی ادامه داد: سومین پایانه 
در منطقه نکا قرار دارد چهارمین پایانه در 
ماهشهر قرار دارد و صادرات محموله‌های 
نفتی در بندر ماهشهر بر عهده این پایانه 
است و آخرین پایانه جاسک است که در 
فاز یک ۱۰ میلیون بشکه ذخیره سازی در 
روز است.غریبی اضافه کرد: پایانه جاسک 
صادرات نفت از خلیج فارس را خارج کرده 
و به دریای عمان رسانده با همت و تلاش 
شرکت ملی نفت این پایانه هرچه زود تر به 
بهره برداری می‌رسد و در سه فاز تعریف شده 
است که ظرفیت ۳۰ میلیون بشود ذخیره 
سازی را دارد.به گفته وی همانطور که اوجی 
اشاره کردند افزایش ظرفیت صادرات نفت و 
فرآورده‌های آن وجود داشت این مسئولیت 
بر عهده پایانه‌های نفتی بود.وی خاطر نشان 
کرد: در پایانه جاسک ظرفیت ذخیره سازی 

۱۰ میلیون بشکه‌ای نفت وجود دارد 

بر اساس خبرها؛

‌سطح آب  دریای خزر 
افت کرده است

عضو هیات نمایندگان استان گیلان اظهار 
داشت: بیشتر کشاورزان برای آبیاری از سد 
سفیدرود و غرب استان از آبگیرها و منابع 
آبی محلی و چاه‌ها به طور سنتی استفاده 
می‌کنند، در کل اوضاع آب گیلان خوب 
نیست و ما باید از منابع محدود به خوبی 
استفاده کنیم .غلامرضا مرحبا افزود: 
سطح آب خزر به شدت پایین رفته و دریا 
عقب‌نشینی کرده است، در گذشته حتی 
آب وارد خانه‌های مردم می‌شد و در برخی 
ماه‌های سال مردم در معابر با قایق تردد 
می‌کردند، اکنون پایه‌های اسکله‌ها نشان 
می‌دهد که سطح آب پایین رفته همه اینها 
بیانگر یک هشدار برای آینده است که باید 
برنامه‌ریزی کنیم منابع آبی گران‌قیمت 
و ارزشمند را بخوبی مدیریت کنیم که 
کشاورزی و طبیعت آسیب نبیند، باید در نظر 
داشته باشیم سال‌های فراخی آب و پربارشی 
تمام شده و در حال حاضر سال‌های خشک 
را سپری می‌کنیم.عضو هیات نمایندگان 
استان گیلان درباره تامین آب کشاورزی 
گفت: بیشتر کشاورزان برای آبیاری از سد 
سفیدرود استفاده می‌کنند، غرب استان از 
آبگیرها و منابع آبی محلی و چاه‌ها به طور 
سنتی آبیاری می‌کنند، در کل اوضاع آب 

استان خوب نیست.

وزیر نفت در آئین افتتاحیه بیست و هفتمین 
نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، ضمن 
تاکید بر لزوم کاهش مصرف، از ساخت و تکمیل فاز 
11 میدان پارس جنوبی خبر داد. نمایشگاه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی، دیروز  برای بیست و 
هفتمین بار در مصلی تهران افتتاح شد. این 
نمایشگاه که امسال با حضور 200 شرکت شرکت 
خارجی نیز همراه است، به بررسی دستاوردها و 
فناوری های بومی در حوزه نفت و گاز پرداخته و با 
حضور پیمانکاران داخلی و خارجی برگزار می شود. 
در آئین افتتاحیه امسال این نمایشگاه، محمد مخبر؛ 
معاون اول رئیس‌ جمهوری، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، نمایندگانی از کشورهایی همچون 
روسیه و سوریه )وزیر نفت( و جواد اوجی؛ وزیر نفت 
حضور داشتند که احوالپرسی عجیب اوجی با معاون 
نخست وزیر روسیه )الکساندر نواک( نیز، واکنش 
هایی در فضای مجازی به همراه داشت. این دوره 
از نمایشگاه با شعار »صنعت نفت؛ تولید فناورانه و 

مصرف بهینه« کار خود را صبح دیروز، آغاز کرد.

ما 12 میلیارد دلار پروژه ناتمام را تمام کردیم
جواد اوجی در افتتاحیه نمایشگاه نفت، گاز پالایش و 
پتروشیمی، ضمن اشاره به اینکه ایران دارای بیشترین 
ذخایر قابل برداشت نفت و گاز در جهان است، گفت: 
روند تولید نفت در این دولت افزایشی است. ما درحال 
حاضر روزانه ۳ میلیون بشکه، تولید روزانه گاز طبیعی 
کشور روزانه یک میلیارد متر مکعب گاز خام، ظرفیت 
پالایش نفت و میعانات گازی کشور روزانه ۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار بشکه و  ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
سالانه حدودو ۹۵ میلیون تن است.ی با تاکید بر خودکفا 

شدن ایران در حوزه نفت، اذعان کرد: ما برخلاف تحریم 
های ظالمانه، سال گذشته ۱۲ میلیارد دلار طرح‌ های 
نیمه ‌تمام نفتی به بهره‌ برداری رساندیم که اثر زیادی 

در افزایش میزان تولیدات داشت.

‌  امسال پارس جنوبی را 
تکمیل و بهره برداری می کنیم

اوچی گفت: براساس آمار بانک مرکزی، امسال رشد 
اقتصادی بخش نفت و گاز، بالاترین میزان رشد 
اقتصادی در میان بخش های مختلف اقتصاد کشور 
بوده است. همچنین برآورد ما این است نزدیک به 15 
میلیارد دلار پروژه افتتاح و بهره برداری شود؛ طرح 
هایی ازجمله فاز 11 پارس جنوبی ظرف دو سه ماه 
آینده. همچنین فاز اول میدان نفتی آزادگان جنوبی. 
در حوزه صنعت پتروشیمی نیز 12 طرح موجود است.

‌ دعوت از سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
برای اتمام طرح های نفتی

وزیر نفت گفت: شرکت های داخلی سهم بیش 
از 80 درصدی در تامین تجهیزات این پروژه ها 
خواهند داشت. ما ظرفیت بسیار خوبی برای سرمایه 
گذاری در حوزه صنعت نفت و گاز داریم؛ درحال 
حاضر حدود 160 میلیارد دلار طرح ها در حوزه 
بالادست و پایین دست نفت موجود است که از 
تمام سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای تکمیل 
آنها، دعوت می کنم.جواد اوجی در رابطه با میزان 
مصرف فرآورده های نفتی تصریح کرد: تولید نفت 
نه تنها یک مزیت اقتصادی است، بلکه ابزار امنیتی و 
سیاسی و بازدارنده و مجرک بخش های دیگر است؛ 
اما درحال حاضر تولیدات نفت و گاز ما متناسب با 
ذخایر ما نیست؛ درنتیجه ما عدم تولید نامناسب با 

این ذخایر داریم و دچار عدم نفع هنگفتی شدیم؛ اما 
می توانیم در یک بازه کوتاه مدت و با انجام اقداماتی 
در سمت عرضه و تقاضا، می توانیم جهش اقتصادی 
ایجاد کنیم. البته این امر مستلزم فهم همه از توسعه 
و اتفاق نظر در کشور برای ایجاد بستر لازم برای 

صنعت نفت است.

بایستی ناترازی مصرف و تولید فرآورده های 
نفتی را جبران کنیم!

سالانه 80 میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت 
می شود که نشان تقاضای بالا در کشور است. 
سال گذشته 6 درصد از گاز تولیدی را به ارزش 
6 میلیارد دلار صادر کردیم و باقی 94 درصد در 
کشور مصرف شد؛ به همین جهت نیز راهکارهای 
بهینه سازی مصرف در دستور کار وزارت نفت است؛ 
همچون حمایت مالی از اجرای طرح های بهینه 
سازی ازطریق تسهیل فعالسازی، افتتاح حساب 
ویژه بهینه سازی مصرف انرژی، پیگیری برای رفع 
موانع و فعالسازی باز ترازی انرژی و...وی با اشاره 
به افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان )افزایش 
3.7 برابری( در این دولت نیز، اذعان داشت: در 
موضوع توسعه فناوری و تولید دانش بنیان نیز، 
اقدامات گسترده ای برای بهبود و حمایت از شرکت 
های دانش بنیان انجام شده؛ استمرار و گسترش 
صنعت نفت بر مبنای اقتصاد دانش بنیان با تصویب 
مصوبه های مختلف در دولت، گسترش دامنه صدور 
گواهینامه های کیفیت، ممنوعیت واردات 150 
کالا به منظور حمایت از سازندگان داخلی، 3.7 
برابر شدن شرکت های دانش بنیان افزایش پیدا 

کرده است.

خبر ویژه

معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در حال 
حاضر طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور ۳۸ درصد پیشرفت دارد 
که با اتمام این طرح‌ها، چهار میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از آب شرب سالم و پایدار 
برخوردار می شوند. مجید آقازاده اظهار کرد: جهاد آبرسانی به این ۱۰ هزار روستا 
در دولت سیزدهم شروع شد و این طرح با همکاری وزارت نیرو و قرارگاه امام 
حسن مجتبی سپاه در حال انجام است.وی با بیان اینکه آبرسانی به هفت هزار و 
۱۳۸ روستا توسط وزارت نیرو انجام خواهد شد، ادامه داد: عملیات آبرسانی به سه 

هزار روستا نیز توسط سپاه اجرایی خواهد شد.معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور تاکید کرد: با اجرای این طرح مهم، یک میلیون و 
۲۵۰ هزار خانوار از آب شرب سالم بهره مند خواهند شد.آقازاده اظهار کرد: برای 
اجرای این طرح در کشور، هشت هزار و ۷۲۰ مخزن احداث، هزار ایستگاه پمپاژ 
ایجاد، ۹۹۹ حلقه چاه حفر و ۱۴ هزار و ۷۰۰ کیلومتر خط انتقال احداث می 
شود.وی گفت: ۲۸۵ واحد تصفیه خانه آب، ۳۱ هزار کیلومتر خطوط انتقال آب، 
۱۶۷ هزار کیلومتر شبکه آب شهری و ۲۵۷ واحد تصفیه خانه فاضلاب وجود دارد.

معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

، ۳۸ درصد پیشرفت دارد کشور طرح آبرسانی به ۱۰ هزار روستای 

دبیر ستاد آب معاونت علمی ریاست‌جمهوری خبر داد؛

کیفی و شیرین‌سازی آب اختصاص اعتبار به فناوری‌های ارتقای 
دبیر ستاد آب، اقلیم و محیط‌ زیست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری با اشاره به شناسایی گلوگاه‌های فناوری آب 
در کشور و اختصاص اعتبار به فناوری‌های ارتقای کیفی و شیرین‌سازی 
آب، تاکید کرد: توسعه شیرین‌سازها عرصه‌ای است که بازگشت سرمایه و 
سودآوری بسیار خوبی دارد.دکتر محمد همت ، با تأکید بر ضرورت حرکت 
علم و فناوری به‌سوی حل نیازهای واقعی کشور، گفت: در واقع علم و فناوری 
که منجر به حل مسئله نشود، ارزشی ندارد و تمامی اصحاب علم، فناوران 
و صنعتگران باید تمام توان خود را جهت حل مسائل اصلی مردم که بدون 
شک یکی از مهم‌ترین مسائل، آب است، بکار گیرند.همچنین وی با اشاره به 

دسترسی ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی در ایران، گفت: وجود چنین ظرفیتی 
در کنار وضعیت اقلیمی و جغرافیایی و اوضاع نه‌چندان مطلوب بارش و تبخیر 
و توزیع مکانی و زمانی آن می‌تواند رافع بخشی از مسئله تأمین آب باشد که 
این امر منوط به توسعه فناوری شیرین‌سازی در کشور است.همت در مورد 
برنامه ستاد آب، اقلیم و محیط‌زیست در توسعه و حمایت از فناوری‌های 
ارتقای کیفی و شیرین‌سازی آب، گفت: این موضوع یکی از چهار محور اصلی 
و سرفصل‌های مدنظر ستاد در طرح‌های پیشران بوده و اعتبار بسیار مناسبی 
برای آن دیده‌شده که می‌تواند منجر به یک جهش در صنعت شیرین‌سازی 
در آینده نزدیک شود. با برنامه‌ریزی و اعتبارات در نظر گرفته این صنعت 

در ایران بسیار امیدوارکننده خواهد بود.وی گفت: اغلب فناوری‌های آب در 
ایران با توجه به قیمت و مدل‌های اقتصادی موجود، جذابیت‌های اقتصادی 
خاصی برای سرمایه‌گذاران ندارند، اما توسعه شیرین‌سازها عرصه‌ای است که 
بازگشت سرمایه و سودآوری بسیار خوبی دارد. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های 
آب، اقلیم و محیط‌زیست، ضمن دعوت از جامعه علم و فناوری کشور به 
ورود به میدان توسعه، پیشرفت و بومی‌سازی تمام ابعاد شیرین‌سازها اعم 
از ممبران‌ها و غشاهای تصفیه، پمپ‌های فشاربالا، انواع فیلترها به‌ویژه 
نانوفیلترهای سرامیکی، از آمادگی کامل این ستاد جهت حمایت از فناوران 

و پژوهشگران در این زمینه خبر داد.

در نخستین نشست شرکت‌های ایرانی و روسی پیشنهاد شد؛

ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری ایران و روسیه 
برای تأمین مالی پروژه‌های نفتی

دستیار ویژه معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل 
و بازرگانی گفت: توسعه تجارت، ترانزیت و 
سوآپ نفت و گاز برای شرکت‌های فعال 
روسیه از مسیر ایران موضوعی است که در 
سالهای گذشته به آن توجه لازم نشد و به 
همین دلیل توسعه و تکمیل زنجیره ارزش 
بخش انرژی دو کشور ضروری است.حسین 
شاملی در نخستین نشست شرکت‌های ایرانی 
و روسی در بخش نفت و گاز با بیان اینکه صنعت 
نفت و گاز در سال‌های آینده نقش کلیدی در 
روابط بین ایران و روسیه خواهد داشت، اظهار 
کرد: این ارتباط همراه با توسعه پایدار برای 
دو کشور را از این مسیر ایجاد خواهد کرد.

وی با بیان اینکه هر گونه راه‌حل برای ایجاد 
این ارتباط به توسعه ارتباط بین بخش‌های 
خصوصی و دولتی دو کشور بستگی دارد، گفت: 
ایران و روسیه در تأمین انرژی پایدار دنیا دو 
کشور تأثیرگذار هستند و همکاری شرکت 
دو کشور می‌تواند به تأمین انرژی دو کشور 
کمک کند.به گفته وی در امور بین‌الملل و 
بازرگانی، استفاده از فناوری به‌صورت مشترک 

در توسعه و بهره‌برداری منابع نفت و گاز دو 
کشور اثر کلیدی دارد و استفاده از تجربیات 
در آموزش منابع انسانی و ایجاد مکانیسم‌های 
جدید مالی با مشارکت بخشخصوصی محقق 
خواهد شد.شاملی با بیان اینکه این موارد برای 
توسعه و تکمیل زنجیره ارزش بخش انرژی دو 
کشور ضروری است و دو کشور می‌توانند به ارتقا 
نقش خود در تأمین امنیت انرژی جهان و رشد 
اقتصادی خود بپردازند، گفت: تبادل دانش 
فنی و خدمات مهندسی بین دو کشور با حضور 
مؤثر و فعالانه برای افزایش همکاری‌های دانش 
بیان دو کشور می‌تواند توسعه پیدا کند.وی با 
بیان اینکه افق همکاری‌های همه‌جانبه ایران و 
روسیه به‌ویژه همکاری‌های اقتصادی، روشن، 
بلندمدت و استراتژیک است، موقعیت مناسبی 
فراهم شده تا در موارد مختلف همفکری و 
رایزنی کنیم، افزود: بسیار مهم است که 
تبادل فناوری‌های مورد نیاز در دستور کار 
شرکت‌های دو کشور قرار گیرد. ایران آماده 
است با حمایت از بخش خصوصی دو کشور 

سیاست‌ها را تا وصول نتیجه پیگیری کند.

سخنگوی صنعت برق:

‌افزایش ۲۰ درصدی مصرف برق
نگران‌کننده است

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه امسال 
گرما زودتر آغاز شده است، گفت: مصرف برق در 
سال جاری رشد ۲۰ درصدی داشته است که این 
افزایش مصرف نگران‌کننده است.مصطفی رجبی 
مشهدی افزود: میزان تقاضای برق ۵۴ هزار و 
۸۴۰ مگاوات بود که روز ۲۳ اردیبهشت‌ماه رخ 
داد.وی ادامه داد: این رکورد سال گذشته یازدهم 
خردادماه اتفاق افتاد؛ به عبارتی دیگر امسال گرما 
زودتر آغاز شده و شاهد رشد ۲۰ درصدی مصرف 
هستیم.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران خاطرنشان کرد: رشد ۲۰ درصدی مصرف 
برق خیلی نگران‌کننده است، به‌خصوص اگر 
این روند در روزهای آینده تداوم یابد.سخنگوی 
صنعت برق ادامه داد: ظرفیت منصوبه نیروگاهی 
کشور به حدود ۹۱ هزار مگاوات رسیده است.

رجبی مشهدی ابراز امیدواری کرد: با کاهش 
دمای هوا مشترکان سیستم‌های سرمایشی خود 
را خاموش کنند و یا از دمای آسایش یا همان ۲۴ 
درجه استفاده کنند.به گزارش ایرنا، وزارت نیرو 
برای تامین برق مورد نیاز برنامه‌های متعددی را 
در دستور کار خود قرارداد که دو برنامه اصلی 

آن، افزایش ظرفیت تولید برق و مدیریت مصرف 
مشترکان دسته‌بندی است. در بخش مدیریت 
مصرف برق بخش خانگی دو سیاست کلی وجود 
دارد که یکی اجرای قانون افزایش پلکانی مصرف 
برای پرُمصرف‌ها و دیگری طرح سراسری پاداش 
صرفه‌جویی است.اجرای طرح پرداخت پاداش 
صرفه‌جویی مصرف برق در سال گذشته موفق 
بود و توانست سبب کاهش مصرف بخش خانگی 
شود؛ امسال هم وزارت نیرو مصمم است با اجرای 
طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی در مصرف را با 
شرایطی فراهم آورد تا همه مردم از برق مطمئن و 
پایدار برخوردار شوند.بر اساس این گزارش، وزارت 
نیرو در راستای تشویق مشترکان برای صرفه‌جویی 
در مصرف برق، امسال از ابتدای خردادماه تا انتهای 
شهریورماه طرح اختصاص پاداش به مشترکان 
را اجرایی می‌کند که نسبت به سال گذشته 
وسیع‌تر است.مشترکان امسال با صرفه جویی در 
مصرف برق، به‌ازای هر کیلووات‌ساعت تا ۲ هزار 
تومان معادل ۲۰ برابر هزینه فروش برق پاداش 
صرفه‌جویی می‌گیرند که این پاداش نسبت به سال 

گذشته رشد ۲۰ برابر داشته  است.
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55استانها
مدیرکل روابط عمومی کمیته امداد کشور :

کمیته امداد ایلام اداره کل برتر 
کشور در حوزه ی خبرسازی است  
ایلام / گروه استانها :  مدیرکل روابط عمومی و 
اطلاع رسانی کمیته امداد کشور گفت: مدیرکل 
این نهاد در استان ایلام در سال گذشته در 
ارتباط گیری با رسانه ها، خبرسازی و مصاحبه 
های تلویزیونی و رادیویی در بین ادارات کل 
استان های کشور رتبه نخست را کسب کرده 
است.دکتر سمیعی ظفرقندی در نشست 
ویدئوکنفرانس مدیران کل کمیته امداد و 
مسئولان روابط عمومی کشور که با حضور 
بختیاری رئیس کمیته امداد کشور و در آستانه 
روز روابط عمومی برگزار شد، با ارائه گزارشی از 
فعالیت های رسانه ای و روابط عمومی استانهای 
کشور اظهار داشت: در بین مدیران کمیته امداد 
کشور نیز بعد از بختیاری رئیس کمیته امداد 
کشور، رضا طاهری مدیرکل کمیته امداد استان 
ایلام نیز با ۴۴۸ ارتباط رسانه ای و خبری با 
رسانه های گروهی در سال گذشته در بین ۵۰ 
مدیر امداد کشور موفق ترین و خبرسازترین 
مدیرکل در کشور بوده است.مدیرکل کمیته 
امداد استان ایلام نیز در این نشست گفت: 
در شرایطی که هر روز شاهد افزایش شمار 
رسانه های خبری معاند هستیم و کشورمان 
در عرصه رسانه ای مورد تاخت و تاز همه جانبه 
قرار گرفته است اطلاع رسانی شفاف از فعالیت 
های دستگاه ها و خدمت رسانی به مردم می 
تواند باعث برقراری موازنه و خنثی کننده 
تبلیغات منفی رسانه های دشمن باشد.رضا 
طاهری همچنین با تحلیل عملکرد حوزه روابط 
عمومی و ضمن برشمردن برخی نیازمندی 
های این حوزه، پیشنهاداتی را در راستای 

تقویت عملکرد روابط عمومی ها ارائه کرد.

مدیرمخابرات منطقه گلستان :

‌توسعه مخابرات با انسجام 
‌و همگرایی در حوزه شبکه 

امکان پذیر است 
گلستان / گروه استانها : مدیر مخابرات منطقه 
گلستان، توسعه را با انسجام و همگرایی در 
حوزه شبکه امکان پذیر دانست . دکتر غلامعلی 
شهمرادی گفت: شبکه را از بخشهای کلیدی 
مخابرات بعنوان یک سازمان خدمت رسان فنی 
دانست و افزود :اقدامات فنی انجام شده در حوزه 
شبکه از فعالیت های برجسته مخابرات است که 
انسجام و همگرایی در این حوزه ، توسعه مخابرات 
را دربردارد .وی توسعه و نگهداری را از اهداف 
فعالیت های انجام شده در حوزه شبکه دانست 
و گفت : در بخش توسعه اقدامات موثری در 
سال گذشته انجام شده و این نشان دهنده توجه 
مخابرات به توسعه در جای جای استان است . 
مدیر مخابرات منطقه گلستان استفاده بهینه و 
حداکثری از ظرفیت ، امکانات و منابع موجود را 
از ویژگی های مهم اقدامات حوزه شبکه عنوان 
کرد و تاکید کرد : روش نوآورانه و مبتکرانه در 
بخش های مختلف حوزه شبکه موجب پیشبرد 
امور و اجرای به موقع پروژه  ها شده است که 
باید در تمامی ارکان سازمان تسری یابد .لازم 
به ذکر است هر کدام از مدیران دیتا، سیستم 
های انتقال و سیستم های مخابراتی به ارائه 
گزارشی از عملکرد خود پرداخته و موانع و مسائل 
و درخواست های خود را در جهت انجام به موقع 

و با کیفیت طرح ها و برنامه ها مطرح نمودند.

مدیرکل کمیته امداد گلستان خبر داد:

بهره‌مندی بیش از ۵۹ هزار 
نیازمند از تسهیلات قرض‌الحسنه 

صندوق امداد ولایت 
گلستان / گروه استانها : مدیرکل کمیته امداد 
استان گلستان گفت: صندوق قرض‌الحسنه امداد 
ولایت استان گلستان با کمک خیران و نیکوکاران 
و اعتبارات امدادی از سال ۱۳۹۶ تاکنون توانسته، 
۵۹ هزار مورد تسهیلات قرض‌الحسنه با تخصیص 
اعتباری بالغ بر ۴۶۷ میلیارد و ۱۴۲ میلیون تومان 
به مددجویان و نیازمندان اعطا کند.عیسی بابایی 
در سومین دوره همایش ملی » قرض نیکو « کمیته 
امداد اظهار کرد: در مدت این ۶ سال برای بیش از 
۱۹۵ هزار نفر توسط صندوق امداد ولایت افتتاح 
حساب شده است.وی خاطرنشان کرد: صندوق 
امداد ولایت استان با پیروی از اصول بانکداری 
اسلامی و چشم‌پوشی از سودهای مرسوم در شبکه 
بانکی، در سال گذشته بیش از ۹ هزار و ۶۰۰ 
مورد تسهیلات با اعتباری بالغ بر ۱۲۷ میلیارد 
تومان به مددجویان و اقشار نیازمند و محروم 
استان پرداخت کرده است.مدیرکل کمیته امداد 
استان گلستان یادآور شد: پرداخت وام‌های 
صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت در زمینه 
وام‌های کارگشایی، ودیعه، ساخت و تعمیرات 
مسکن، ازدواج، درمان، دانشجویی، اشتغال و 
خودکفایی به واجدین شرایط پرداخت می‌شود.

بابایی گفت: این صندوق با ترویج و نهادینه‌سازی 
فرهنگ قرض‌الحسنه در جامعه و با هدف جذب 
سپرده‌های مردمی از سپرده‌گذاری خیران و 
نیکوکاران، در نظر دارد با برنامه‌ریزی هدفمند، 
پرداخت حداکثری وام‌های قرض‌الحسنه را 

تسریع و تسهیل کند.

اخبار

استقرار استاندارد »سیستم 
مدیریت امنیت اطلاعات 
)ISMS(« در شرکت برق 

منطقه‌ای سمنان 
سمنان / گروه استانها : سیستم مدیریت 
امنیت اطلاعات )ISMS( در شرکت برق 
منطقه ای سمنان استقرار یافت.مهندس 
حسین معمم، مدیر دفتر فناوری ارتباطات 
و مدیریت اطلاعات معاونت برنامه ریزی و 
تحقیقات شرکت برق منطقه ای سمنان با 
بیان این خبر گفت :  سیستم مدیریت امنیت 
اطلاعات ، مجموعه‌ای از سیاست‌ها، اهداف، 
استراتژی‌ها، مستندات شناخت و ارزیابی 
مخاطرات، دستورالعمل‌های سیستمی و ... 
می‌باشد که با هدف تبیین شفاف راهکارهای 
امن‌سازی به منظورمدیریت مخاطره‌های 
امنیت اطلاعات سازمان و با عنوان ارزیابی، 
راهبری و پشتیبانی امنیت فناوری اطلاعات 
درون سازمانی و برون سازمانی مطرح می‌گردد 
که وظیفه تداوم امنیت اطلاعات در سازمان 

را به عهده دارد.
مهندس معمم با اشاره به اقدامات این شرکت 
در اجرای پروژه فوق گفت : در طی اجرای این 
پروژه اقدامات ارزنده‌ای از جمله جمع‌آوری، 
ارزش‌گذاری و برآورد میزان ریسک دارایی‌های 
حوزه فناوری اطلاعات صورت گرفت و 
راهکارهای امن‌سازی تجهیزات و فرایندها 
در قالب روش‌های اجرایی، اهداف و فایل‌های 

پیکره‌بندی ارائه گردید.

مدیر عامل شرکت سیمان کردستان خبر داد؛

‌تحقق شعار رشد تولید 
در شرکت سیمان 

کردستان / گروه استانها : مدیر عامل شرکت 
سیمان کردستان اظهار کرد: با توجه به 
تغییرات صورت گرفته در خط تولید این 
شرکت و افزایش ۲۰ درصدی تولید شعار 
رشد تولید در این شرکت محقق شده است.

رضا نیک‌پوردر گفت‌وگو با گوران نیوز، با 
اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ توانستیم بر 
شعار رشد تولید جامه عمل بپوشانیم افزود: 
در سال ۱۴۰۱ با تغییراتی که در بخشی از 
خط تولید شرکت انجام شد مقدمات افزایش 
تولید فراهم شد و  موفق به افزایش  حدود 
۲۰ درصدی تولید در این شرکت شده‌ایم.

نیک‌پور در ادامه گفت: پیش بینی تولید ۹۰۰ 
هزار تنی سیمان چشم انداز شرکت در سال 
جدید است تا پس از گذشت ۲۷ سال از عمر 
این کارخانه رکورد جدیدی ثبت کنیم.مدیر 
عامل سیمان کردستان با اشاره به اینکه این 
شرکت پس از پنج سال به سود دهی رسیده 
و تمام زیان انباشه را جبران کرده است ادامه 
داد: تمام این موفقیت ها را مدیون دستان پر 

تلاش کارگران شرکت است.

   مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان کردستان:

‌در تأمین آب شرب پایدار قروه 
و دهگلان مشکلی وجود ندارد

کردستان/گروه استانها : در پروژه جهاد 
آبرسانی 505 کیلومتر خط انتقال و 264 
کیلومتر اصلاح شبکه های آب اجرا خواهد 
شد.مدیر عامل شرکت آبفای استان کردستان 
گفت: در حال حاضر بابت تأمین آب شرب 
پایدار و بهداشتی در شهرستان های قروه 
و دهگلان مشکلی وجود ندارد.حمد فرهاد 
افزود: تصفیه خانه آب دیواندره نیز فعال و 
با همت این مجموعه بزودی به بهره‌برداری 
خواهد رسید.مدیرعامل شرکت آبفا کردستان 
با اشاره به اجرای فروش پساب به مجموعه های 
صنعتی در قروه خاطرنشان کرد: مطابق قانون 
بودجه امسال امکان و زمینه واگذاری پساب به 
شرکتهای صنعتی در دهگلان نیز وجود دارد.

وی پیرامون اقدامات انجام گرفته در حوزه 
تامین آب شرب دوشهر قروه و دهگلان گفت: 
حفر و تجهیز 3 حلقه چاه در دهگلان و 3 حلقه 
در قروه انجام شده و در حال حاضر در قروه 
راه اندازی 2 حلقه چاه دیگر در دست اقدام 
است.مدیر عامل آبفای استان با اشاره به پروژه 
آبرسانی به 169 روستای استان در قالب طرح 
جهاد آبرسانی گفت: یکی از مهمترین این پروژه 
ها در روستای مالوجه قروه است که با اجرای 
مخزن و خط انتقال وارد مدار بهره‌برداری شده 
است.ی افزود: آبرسانی به شهر مالوجه در قالب 
مجتمع قصلان و در راستای این طرح در نظر 
گرفته شد که شامل مخزن یکهزار مترمکعبی 
است و از 6 کیلومتر خط انتقال مجتمع، 3 
کیلومتر مربوط به مالوجه است.مهندس فرهاد 
با تأکید بر اینکه این پروژه سه ماه قبل در 
راستای تاب آوری و ارتقای آبرسانی اجرا شد 
خاطرنشان کرد: به این ترتیب نیاز آبی شهر 

مالوجه به طور کامل تامین شد.

کاشت یک‌میلیارد درخت آماده سازی ۹ نهالستان برای تحقق سهم بوشهر از 
بوشهر / گروه استانها : مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
بوشهر با اشاره به طرح کاشت یک میلیارد درخت طی مدت چهار 
سال، گفت: در این راستا آماده سازی ۹ نهالستان این استان با 
ظرفیت تولید سالانه سه میلیون و ۶۰۰هزار نهال در دستور کار 

قرار دارد.
عبدالحسین گرشاسبی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برای این منظور نهالستان‌های مرکزی و چاهکوتاه بوشهر، 
بردخون دیر، چهوک، کلمه، شبانکاره و سرکره دشتستان، بنک 
کنگان و دشتی آماده‌سازی می‌شود.وی افزود: رشد شتابان 

بخش صنعت در استان بوشهر و به دنبال آن گسترش آلاینده‌ها، 
جنگل‌کاری و توسعه فضای سبز را در این استان ضرورت بخشیده 
است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر اضافه کرد: 
طرح دولت سیزدهم مبنی بر کاشت یک میلیارد درخت، به دستور 
رئیس جمهور و با تاکید وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر استفاده 
حداکثری از توان کشور برای افزایش فضای سبز و درختکاری در 
دستورکار سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری قرار گرفته است.وی 
ادامه داد: این طرح در بازه زمانی چهارساله از امسال اجرا می‌شود 
و بر این اساس در این استان نیز در این مدت ۱۰ میلیون نهال و 

درخت تولید و غرس می‌شود.گرشاسبی مردمی‌بودن را مهمترین 
ویژگی ابن طرح دانست و گفت: عملی شدن این طرح نیازمند 
همکاری و همراهی دستگاه‌های مختلف سراسر استان است و 
باید در قالب نهضتی فراگیر و جهادی، همه ظرفیت‌های موجود 
شامل عمومی مردم و همه نهادها، ارگان‌ها و دستگاه‌های دولتی و 
خصوصی برای اجرای آن به کار گرفته شود.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان بوشهر تصریح کرد: در این استان کمبود سرانه 
جنگل و فضای سبز نسبت به استانداردهای جهانی و رشد صنعت، 

ضرورت توسعه فضای سبز را بیشتر کرده است.

گاز استان اردبیل  خبر داد؛ مدیر عامل شرکت 

 اجرای 21 هزار نفر ساعت دورة آموزشی در شرکت گاز 
 اصفهان / گروه استانها : در سالی که گذشت 21 هزار نفر ساعت 
دوره آموزش شغلی، عمومی و فرهنگی برای مدیران و کارکنان در 
قالب دوره های  فنی، تخصصی و عمومی برگزار گردید.  میرسعید 
سیدمتین ، مدیر عامل این شرکت با اعلام این خبر، اظهار داشت: 
این آموزش ها در قالب 46 دوره در راستای آموزش های عمومی، 
فنی و تخصصی، شغلی، ارتقاء و بروز نمودن دانش کارکنان و 
مسئولین طی سال گذشته برنامه ریزی و اجرایی شده که شامل 
دوره های فنی و تخصصی و عمومی می شود.وی افزایش آمادگی، 
مهارت، تقویت کار گروهی، توانمندسازی تیم‌های عملیاتی و 
همچنین ارتقاء دانش فنی پرسنل را از اهداف دوره های برگزار 
شده عنوان نمود و افزود : از مجموع دوره های برگزار شده در سال 
گذشته تعداد 30 دوره بصورت حضوری و تعداد 16 دوره بصورت 
غیر حضوری و بر خط اجرائی شده است.سید متین در ادامه بحث 

آموزش را یکی از اولویت های صنعت گاز در حوزه منابع انسانی 
برشمرد و گفت: مسئله آموزش و تاثیرات آن در ارتقاء سطح بهره 

وری و کارایی پرسنل بسیار حائز اهمیت می باشد و در برنامه ریزی 
های انجام شده نیز رشد فنی و علمی کارکنان به عنوان سرمایه‌های 
اصلی شرکت لحاظ شده است.این مقام مسئول با اعلام اینکه هدف 
نهایی آموزش کارکنان، دانش افزایی و ارتقای بهره وری سازمانی 
است، تصریح کرد: تجزیه و تحلیل نتایج و اثربخشی دوره ها، حلقه 
نهایی فرآیند آموزش می باشد که بر اساس سنجش های صورت 
گرفته در این شرکت ، میزان اثربخشی دوره های آموزشی برگزار 
شده طی سال گذشته طبق نظر سنجی های انجام گرفته 93 
درصد می باشد.مدیرعامل گاز استان اردبیل در خاتمه  فرآیند 
نیازسنجی آموزشی را اولین گام در توانمندسازی پرسنل عنوان 
نمود و اظهار داشت: طبق نیاز سنجی های انجام شده از کارکنان و 
مطابق تقویم آموزشی این شرکت، دوره ها و سمینارهای آموزشی 

برنامه ریزی و اجرایی می شود.

اخبار

گلخانه، باغبانی و نهاده‌ها در اصفهان برگزاری  اولین نمایشگاه تخصصی 
 اصفهان / گروه استانها : نمایشگاه تخصصی گلخانه، باغبانی و نهاده‌ها 
که اولین دوره آن با حضور 64 مشارکت کننده برگزار می‌گردد، با 
مشارکت فعالان اقتصادی از استان‌های اصفهان، تهران، آذربایجان 
شرقی، زنجان، مرکزی، خراسان رضوی، یزد، فارس، مازندران و 
آذربایجان غربی از روز چهارشنبه هفته جاری آغاز به کار خواهد کرد.

زمینه فعالیت مشارکت کنندگان این دوره از نمایشگاه تخصصی 
گلخانه، باغبانی و نهادها ساخت سازه گلخانه، تجهیزات گلخانه، بستر 
کشت، انواع بیل کشاورزی، تولید لوله و اتصالات آبیاری، دستگاه تصفیه 
آب، تولید کننده ورق‌های ژئوممبران، نوارهای قطره‌ای آبیاری، تولید 
وعرضه محصولات و نهاده‎های کشاورزی و پهپادهای کشاورزی است.

براساس هماهنگی‌های انجام شده در طول زمان برگزاری این نمایشگاه 

پنج کارگاه آموزشی با موضوعات آشنایی با فناوری ساخت سازه‌های 
ارتفاع بلند گلخانه‌ای، گلخانه هوشمند و بهینه سازی مصرف آب و 
انرژی در گلخانه‌ها، توسعه پایدار گلخانه‎ها و کشاورزی هوشمند، 
آشنایی با سایبان و توری باغات )نت هاوس( و سطوح تکنولوژی در 
گلخانه با حضور کارشناسان و گردهمایی اعضای انجمن گلخانه سازان 
با مدیران وزارت جهاد کشاورزی و صمت  برگزار خواهد شد.اولین 
نمایشگاه تخصصی گلخانه، باغبانی، نهاده‌های آبیاری و پهپادهای 
کشاورزی آیفارم اصفهان از 27 تا 30 اردیبهشت‌ماه در ساعت بازدید 
15 تا 21 واقع در کمربندی شرق، نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
میزبان علاقه‌مندان به رویدادهای نمایشگاهی، کارشناسان و فعالان 

صنعت گلخانه خواهد بود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی خبرداد :

رشد 260 درصدی توسعه و ایجاد شهرکهای صنعتی 
مشهد/ سمیرا رحمتی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی گفت: 
ایجاد و توسعه شهرکها و نواحی صنعتی استان رشد 260 درصدی 
از سوی این شرکت برای شهرک‌سازی مطابق برنامه‌ریزی‌هایی 
که طی سال گذشته داشته است.جعفر فرشچی طوسی در 
این بازدید اعلام نمود: در سال جاری باهدف استمرار افزایش 
تولید، حفظ و ایجاد اشتغال مولد و افزایش رشد اقتصادی، 
برای صنعتگران برنامه‌های مختلفی تدوین شد و برای صاحبان 
صنعت در حال انجام است.وی با اشاره به ایجاد شهرکها و نواحی 
صنعتی گرماب ، سرولایت ،  مشهد 5  و  توسعه در کاویان و جغتای 

، افزود: بسترسازی مناسبی برای ایجاد و توسعه شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی در خصوص واحدهای تولیدی صورت گرفت و 
در مقایسه با شاخص سال گذشته 260 درصد شهرک‌سازی 
رشد داشته و این رشد منجر به افزایش مساحت واگذاری به 
طرح‌های صنعتی از 228 هکتار به 597 هکتار تا پایان سال 
گذشته شد.فرشچی ، بابیان اینکه امسال هم با توجه به نام‌گذاری 
سال مهار تورم و رشد تولید از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
افزایش تولید دوچندان خواهد شد، ادامه داد: سرمایه‌گذاران 
رغبت فراوانی برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی دارند 
زیرا تمام امکانات زیرساختی فراهم بوده و با کمترین قیمت 

حق انتفاع به متقاضیان زمین واگذار می‌شود و این مهم باعث 
شده رشد 120 درصدی واگذاری اراضی صنعتی ، کارگاهی و 
صنفی به متقاضیان  با توجه به نبود زمین در شهرستان مشهد 

صورت پذیرد.
وی عنوان اینکه توسعه شهرکهای صنعتی توس ماشین سازی 
و مشهد) کلات ( مصوب کارگروه امور زیر بنایی استان مصوب و 
در سال جاری پیگیری میشود، تأکید کرد: با طرح‌های توسعه‌ای 
که در حوزه‌های مختلف برنامه‌ریزی‌شده، رشد و رونق اقتصادی 
و صنعتی امسال هم با توسعه و ایجاد شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

استان به صورت مطلوب جریان خواهد داشت.

معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان :

تولید ذوب‌آهن اصفهان فراتر از برنامه پیش می‌رود
اصفهان / گروه استانها : مهرداد تولائیان معاون 
بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان در مراسم رونمایی از 
تیرآهن H24؛ محصول جدید ذوب‌آهن اصفهان با 
اشاره به نام‌گذاری سال جدید با عنوان مهار تورم و 
افزایش تولید که به تدبیر مقام معظم رهبری صورت 
گرفته است ، گفت : این مجتمع عظیم صنعتی 
برای انجام وظایف خود در راستای افزایش تولید، 
در سه بخش افزایش کمی تولید ، کاهش قیمت 
تمام‌شده و تولید محصولات ارزش افزا برنامه‌ریزی 
کرده است .وی افزود : در ۵۵ روز گذشته افزایش 
تولید در ذوب‌آهن با تولید بیش از برنامه محقق 
شده است که امیدوارم تا پایان سال این روند تداوم 
داشته باشد . در بخش کاهش قیمت تمام‌شده که 
افزایش تولید و تأمین کیفی مواد اولیه نقش مهمی 
دارد نیز ، شاهد اتفاقات خوبی هستیم و در مقایسه 
با سال‌های گذشته شرایط بهتری ایجادشده است 
. البته در تأمین زغال داخلی مشکلاتی هست که 
امیدوارم حل شود .معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن 

گفت : در خصوص تولید محصولات ارزش افزا 
نیز ، خوشبختانه موفق به تولید H24 شدیم که 
در کارگاه نورد ۶۵۰ حاصل شد . برای تولید این 
محصول ، در بخش فولادسازی موفق به تولید 
شمش ۳۲۰*۲۵۰  شدیم که علاوه بر آن امیدوارم 
با تولید شمش ۳۶۰*۲۵۰ بتوانیم ۶ محصول 
جدید دیگر تا پایان سال به سبد محصولات 

ذوب‌آهن اضافه کنیم .

‌ تولید H24 سرآغازی از بهار تولید 
در ذوب‌آهن اصفهان 

محمدامین یوسف زاده مدیر مهندسی نورد 
ذوب‌آهن اصفهان گفت : توسعه سبد محصولات 
ارزش افزا در ذوب‌آهن اصفهان با حمایت 
مدیرعامل کارخانه،معاونت بهره‌برداری و تلاش 
و کوشش کلیه بخش‌های شرکت،آینده بسیار 
روشنی پیش رو دارد و بر این اساس امروز تیرآهن 
H24 بر پایه شمش ۲۵۰*۳۲۰ تولیدی بخش 

فولادسازی شرکت به‌عنوان سرآغازی جدید از بهار 
تولید در ذوب‌آهن اصفهان،رونمایی شد.وی افزود 
: اگر کشور ایران در جایگاه دهمین تولیدکننده 
فولاد دنیا قرار دارد،این موفقیت مدیون و مرهون 
ذوب‌آهن اصفهان است که از دیرباز تاکنون 
تلاشگران این شرکت مادر صنعتی درجایی جای 
ایران‌زمین، در ساخت و بهره برداری از پروژه‌های 
گوناگون منشا تحول و نوآوری هستند. مدیر 
مهندسی نورد ذوب‌آهن اصفهان تصریح کرد : 
تیرآهن H24 ثمره زحمت و عَرق جَبین تلاشگرانی 
است که تولید را محور زندگی شخصی و شغلی خود 
قرار دادند و همین جا شایسته می دانم از همه این 
عزیزان تشکر و قدردانی نمایم.یوسف زاده خاطر 
نشان کرد : تحول با توسعه اتفاق می افتد و انشاا... 
با فراهم شدن زیرساخت های تولید، روز به روز 
سبد محصولات ارزش افزای ذوب‌آهن در مسیر 
شکوفایی افزون تر قرار می گیرد و در یک جمله 
می گویم ذوب‌آهن اصفهان این توانایی را دارد که 

به زودی نیاز سازه ای کشور را در هر مقطع و سایز 
مورد درخواست تامین نماید.

ذوب‌آهن اصفهان دانشگاه صنعت فولاد کشور است
آیت ا... رهبر مسئول هماهنگی تبلیغات اسلامی 
ذوب‌آهن در این آیین گفت: این مجتمع عظیم 
صنعتی ، دانشگاه صنعت فولاد کشور است و 
بخش مهمی از نیروی انسانی صنعت فولاد کشور 
را آموزش داده است.وی افزود : روزی که هیچ 
خبری از تولید فولاد در ایران نبود، ذوب‌آهن 
اصفهان بنیان نهاده شد و توسعه یافت و صنعت 
فولاد کشور را نیز توسعه داد.مسئول هماهنگی 
تبلیغات اسامی شرکت تصریح کرد : در سالی 
که از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان »مهار 
تورم،رشد تولید« نامگذاری شده، نیاز است کلیه 
بخش های کشور برای رشد و توسعه بیش از پیش 
در ذوب‌آهن اصفهان، همکاری و هماهنگی لازم 

را داشته باشند. 
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 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان 
»هفته روابط عمومی وروز ارتباطات« را تبریک گفت

سمنان / گروه استانها : جعفر مرادی حقیقی مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان سمنان با صدور پیامی   هفته روابط عمومی 
وروز ارتباطات  را تبریک گفت.  در  متن  پیام وی  آمده است :مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی(:  روابط عمومی بهترین نمایانگر 
اوضاع داخلی یک نهاد از یک سو و از سوی دیگر منعکس کننده 
چگونگی مسایلی است که در آن نهاد می گذرد . رئیس جمهور 
آیت‌ ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی  روابط‌عمومی‌ها نقش مهمی 
در مقابله با تلاش دروغ‌پردازان برای گمراه‌سازی جامعه دارند/ کار 
روابط عمومی در عین سختی، باید هنرمندانه و همراه عقلانیت 
و عطوفت باشد/ برخورداری از روحیه جهادی در عرصه روابط 
عمومی موثرتر و مهم‌تر از بودجه و امکانات است.روابط عمومی 
یک رکن اساسی در سازمانها ، نهادها و دستگاه های اجرایی است 
که با رصد معضلات و مشکلات حوزه سازمانی و همچنین دریافت 
دغدغه های جامعه مخاطب می تواند بهترین نقش را در پویایی 
سازمان و همراهی مخاطبین با اعتماد سازی ایفا نماید.امروزه نقش 
روابط عمومی در سازمانها تنها بعنوان یک بخش اداری و تبلیغاتی 

نیست. یک سامانه راهبردی ، مدیریتی بر پایه نظام مشورتی و 
شفافیت در حوزه مدیریتی مجموعه و عنصر اصلی و ارزنده در 
ارتقاء و پیشرفت سازمان است که از جایگاه ویژه‌ ورفیعی برخوردار 
است . بدون روابط عمومی هیچ فعالیتی در دستگاه های اجرایی 
نمود واقعی نمی گیرد و منعکس نمی گردد، به همین جهت شفاف 
سازی، اطلاع رسانی مطلوب و بموقع و برقراری ارتباطات دو سویه 

میان افراد وتبادل اطلاعات و اطلاع رسانی سریع سازمانها، نهادها 
ودستگاه های اجرایی از اهم وظایف روابط عمومی هاست .اینجانب 
فرا رسیدن 27 اردیبهشت ماه، گرامیداشت هفته روابط عمومی 
وروز ارتباطات با شعار اصلی یازدهمین هفته روابط‌عمومی سال 
1402 جز از راستی هیچ دم برنیار  انتخاب که مصرعی از اشعار 
ملک‌الشعرای بهار می باشد. به مدیران، کارشناسان، همکاران و 
فعالان زحمتکش و سختکوش عرصه روابط عمومی کشور بویژه 
مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان ، مدیران روابط 
عمومی شهرستانهای هشت گانه استان سمنان که همواره با 
الهام از هم افزایی، هم اندیشی و همسویی صادقانه فعالیت می‌ 
نمایند،ودر تبیین طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت که سهم 
برش استانی سمنان طی چهار سال ده میلیون درخت )از سال 
1402تا1405 ( بدستور ریاست محترم جمهور حضرت آیت ا.. 
رئیسی تلاش می کنند، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، 
امیدوارم این روز نقطه عطفی در توسعه و تحول عرصه اطلاع 

رسانی و گسترش  فعالیتهای ارتباطی باشد.

کوتاه از استان‌ها

کوتاه از استان‌ها

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان کردستان:

‌ چهارمین جشنواره توت فرنگی 
در سنندج برگزار می‌شود

کردستان / گروه استانها : رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان کردستان گفت: چهارمین جشنواره 
توت فرنگی در روزهای سوم تا پنجم خرداد ماه با 
حضور مسئولان کشوری و استانی و سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی خارجی در سنندج برگزار می‌شود.

به گزارش گوران نیوز، »پیمان اسکندری« در 
کارگروه برگزاری چهارمین جشنواره توت فرنگی 
استان کردستان که در سنندج برگزار شد با اشاره به 
فعالیت ۱۷هزار بهره‌بردار در استان کردستان عنوان 
کرد: در حال حاضر ۳۳هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی 
استان زیر کشت توت فرنگی قرار گرفته است و سالانه 
۶۵ هزار تن توت فرنگی در استان کردستان برداشت و 
در بازارهای کشور عرضه می‌شود.وی همچنین افزود: 
سالانه ۳۰۰۰ هکتار به اراضی سطح زیر کشت توت 
فرنگی در استان کردستان افزوده می‌شود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان با اشاره 
به برگزاری مراسم مردمی جشنواره توت فرنگی در 
روستای گردشگری شیان از توابع شهرستان سنندج، 
عنوان کرد: جشنواره توت فرنگی به شکرانه برداشت 
این محصول، به رسم سنوات گذشته در روزهای سوم تا 
پنجم خرداد ماه سال جاری با حضور مسئولان کشوری 
و استانی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برگزار 
خواهد شد.اسکندری تصریح کرد: با توجه به تمهیدات 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شده جشنواره توت فرنگی در 
بخش‌های کنفرانس علمی با محوریت یافته‌های نوین 
توت فرنگی با همکاری دانشگاه کردستان، همایش 
سرمایه‌گذاری توت فرنگی با همکاری اتاق بازرگانی 
صنایع و معادن سنندج و همچنین جشنواره مردمی 
با همکاری فرمانداری محترم سنندج و بخشداری 
بخش سیروان برگزار خواهد شد که امسال نیز از 
سرمایه‌گذاران بزرگ داخلی و خارجی نیز دعوت شده 
است.وی تصریح کرد: جشنواره توت فرنگی کردستان، 
می‌تواند ظرفیت‌های بخش کشاورزی و گردشگری 
کردستان را به سرمایه‌گذاران معرفی کند و این مهم 
فرصتی برای رشد و رونق اقتصادی در کردستان است.
پیمان اسکندری افزود: توت فرنگی کردستان به یک 
برند تبدیل شده و ما در تلاش هستیم جشنواره توت 
فرنگی را به عنوان یک رویداد فرهنگی در تقویم 
کشوری به ثبت برسانیم و هرساله این رویداد مهم 

برگزار شود.

 توسط شهردار مِهِستان  و  اعضای شورای اسلامی 
شهر  صورت  گرفت؛

‌بازدید میدانی و دیدار 
چهره به چهره با شهروندان فاز ۷

البرز / گروه استانها : دکتر گلرخی شهردار به همراه 
اعضای شورای اسامی در برنامه بازدید و دیدار 
چهره به چهره فرماندار شهرستان مهستان  با مردم 
فاز ۷ حضور فعال داشتند. این برنامه با حضور و 
همراهی امام جمعه محترم شهر مهستان، مدیران 
دستگاه های شهرستان و شرکت عمران و به منظور 
بررسی میدانی شرایط فاز ۷ برگزار شد. در این دیدار 
شهروندان بی واسطه مشکلات و مسایل مختلف این 
منطقه را با شهردار و اعضای شورا در میان گذاشتند. 
شهردار و اعضای شورا ضمن قدردانی از پیگیری های 
مجدانه فرماندار در رسیدگی و رفع مشکلات فازهای 
۴ و ۷ مهستان و همچنین صبوری مردم شریف این 
نواحی، عزم مدیریت شهری را در پیگیری و تلاش 
برای رفع کاستی ها جدی و راسخ توصیف کردند. 
گفتنی است شهردار و اعضای شورای اسلامی در 
کارگروه بررسی و تامین نیازهای مِهستان نیز که به 
ریاست فرماندار شهرستان ساوجبلاغ و با بسیج کردن 
همه ی ظرفیت های شهرستانی با رویکرد بهبود 
شرایط شهروندان این شهر تشکیل جلسه میدهد، 

حضور و مشارکت فعال دارند.
 

‌برگزاری مراسم عزاداری 
‌شهادت امام صادق )ع( 

در شرکت برق منطقه ای سمنان
سمنان / گروه استانها : با حضور کارکنان و نماز 
گزاران شرکت برق منطقه ای سمنان ، مراسم 
عزاداری شهادت امام صادق )ع( در نمازخانه این 
شرکت برگزار گردید .در این مراسم حجه الاسلام 
مجتبی رمضانی با تسلیت شهادت ششمین پیشوای 
شیعیان جهان ، امام صادق )ع(،گفت: به دلیل شرایط 
زمانی دوران امام باقر )ع( و امام صادق )ع( و آزادی 
عمل بیشتر این دو امام بزرگوار ، شاگردان زیادی در 
ترویج سنت و روش واقعی پیامبر اسلام )ص(  تربیت 
شوند و فرمایشات زیادی از آنان منتشر گردید. وی 
با اشاره به یکی از فرمایشات آن امام همام افزود : 
هشت خصلت است که باید فرد مومن دارا باشد ،" 
در مشکلات باوقار باشد ، در بلایا صبور، در هنگام 
رسیدن به نعمت شاکر، خداوند به آنچه که روزی 
اش کرده قانع باشد و به دشمنانش ظلم نکند و به 
دوستانش چیزی را تحمیل ننماید و مردم از دستش 
در امان باشند و اعضاء و جوارحش در طاعت خدا 
خسته باشد."در ادامه این مراسم  حاضرین با ذکر 
مصیبت و مرثیه سرایی توسط یکی از مداحان در 
رثای امام صادق )ع(، به عزاداری پرداختند محمد 

مهدی وحدتی مدیر دفتر روابط عمومی

‌نقش روابط عمومی در کمک 
به تصمیم گیری های مدیریتی 

قابل توجه است
با سعی و کوشش فراوان فعالان عرصه روابط 
عمومی، ۲۷ اردیبهشت ماه روز ملی ارتباطات 
و روابط عمومی تایید شده است.لازمه شکوفایی 
سازمان، درخشش روابط عمومی است و آن 
مستلزم نگاه مدیران ارشد به واحد روابط عمومی 
به صورت یک نگاه کلان است به طوری که روابط 
عمومی را جزء بازوی اصلی مدیریت حساب 
نمایند.اهمیت جایگاه روابط عمومی در دورانی 
که اطلاع رسانی در همه عرصه ها پیشتاز است، 
دوچندان گردیده به گونه‌ای که بخشی از این 
موفقیت که سازمان ها موفق به اخذ آن می 
شوند، به عملکرد در روابط عمومی وابسته است.
شاخص کار روابط عمومی تعداد عکس یا اخبار 
نیست، بلکه معیار و شاخص کلیدی هر روابط 
عمومی میزان کیفیت توان حل مسائل ارتباطی 
سازمان است و روابط عمومی ها مدام باید در 
مقابل این پرسش خود را قرار دهند که در یک 
زمان مشخص چند مشکل ارتباطی سازمان را 

حل و دغدغه ها را مدیریت کنند.
ما نیز معتقدیم روابط عمومی یک سویه و بی 
کیفیت جایگاهی در سازماندهی نظام ارتباطات 
ندارد و تصمیمات کیفی، برنامه های کیفی و 
اقدامات کیفی قطعاً نتایج کیفی و مبادلات 
ارتباط کیفی تری در روابط عمومی به همراه 
خواهد داشت. به بهانه این روز و برای گذر از پیک 
بار تابستان سال ۱۴۰۲، اهمیت جایگاه روابط 
عمومی‌های علی الخصوص صنعت برق بیش از 
پیش مورد اهمیت است و نقش روابط عمومی 
برای موضوعات آموزش، فرهنگ سازی، مدیریت 
بهینه مصرف برق و اطلاع‌رسانی، کلیدی است 
و در این زمینه می‌بایست نقش اصحاب رسانه 
نیز فراموش نگردد.در پایان فرصت را مغتنم 
شمرده و از همراهی و همکاری تمامی اصحاب 
محترم رسانه ، رابطین گرامی روابط عمومی 
به عنوان یار همیشگی ، حمایت‌های مجموعه 
مدیریت شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان 
و در رأس آن مدیرعامل محترم نهایت تشکر و 
قدردانی را نموده و به همه تلاشگران این عرصه 
، پیشکسوتان و همکاران خودم تبریک می‌گویم، 
چرا که روز روابط عمومی، بهنگام فرصتی است 
که قدردان دستانی باشیم که آگاهی بخش و 
آرامش آفرینند و بی هیچ سایه ای، سایه سار 

مجموعه خود هستند.

معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری خبر داد؛

ملی شدن تمام اراضی ملی 
درخراسان جنوبی

خراسان جنوبی / گروه استانها : علیرضاعباس 
زاده معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری 
برای  برگ  گفت:صدورهزارو۲۰۰سندتک 
دستگاه های اجرایی استان پیش بینی شده 
بودکه اعتبارموردنظربرای انجام آن هم 
تامین شده است.عباس زاده همچنین گفت: 
خواستارصدورسندبرای  که  فردیادستگاهی 
ملک خوداست بایدبه دستگاه های مربوط 
مراجعه کند؛هردستگاه اجرایی موظف 
است نماینده خودرادراین خصوص به اداره 
کل ثبت واسنادواملاک خراسان جنوبی 
معرفی کند تاشرکت مجری اجرای این 
طرح ازاین طریق اقدامات موردنظرراانجام 
ازاماک  اظهارداشت:فهرستی  دهد.وی 
موردنظردردستگاه های اجرایی بایدتهیه 
اسنادواملاک  ثبت  کل  ودراختیاراداره 
استان قرارگیردتابراین اساس اقدامات لازم 
توسط مجری طرح صورت گیرد.عباس زاده 
تاکیدکرد:برای صددرصداملاک ملی خراسان 
جنوبی باهمکاری منابع طبیعی استان سندتک 
برگ صادرشده که دراین خصوص رتبه اول 

کشوررا کسب کرده ایم

استاندارخراسان جنوبی خبر داد؛

تامین اعتبارپروژه راه آهن 
بیرجند_یونسی

خراسان جنوبی / گروه استانها : جوادقناعت 
استاندارخراسان جنوبی گفت:باتایید مقام 
معظم رهبری ۱۸هزارمیلیاردتومان اعتباربه 
بیرجند_قاین_یونسی  اهن  راه  ی  پروژه 
اختصاص یافت.قناعت افزود:باپیگیری هایی که 
بارئیس جمهور؛دفترریاست جمهوری؛وزیرنفت 
ووزیرکشور داشتیم اتفاقات بسیارخوبی افتادکه 
دررشدورورونق اقتصاداستان بسیارتاثیرگذاراست.

دراین راستابه دنبال جذب سرمایه گذاران داخلی 
وخارجی هستیم. وی همچنین خاطرنشان 
کرد:اعتبارات دوردوم سفرریاست جمهوربه استان 
هم افزایش یافت وباتاییدسران قواواجازه ی مقام 
معظم رهبری اجرای همه ی ۲۳۱کیلومترراه 
آهن بیرجند_یونسی ازمحل تهاترنفتی باکلنگ 
زنی ان توسط مهمان کشوری درآینده ی نزدیک 
آغازمیشود.استاندارخراسان جنوبی همچنین 
گفت:براورداولیه برای اجرای راه اهن استان 
۱۲میلیاردتومان بودکه بااجازه ی مقام معظم 
رهبری به ۱۸میلیاردتومان افزایش یافت. اجرای 
این پروژه یکی ازدغدغه های اصلی مردم استان 
است که بااجرای آن به یکی ازمطالبات به حق مردم 

خراسان جنوبی پاسخگویی خواهدشد

استانها 6

رییس سازمان اوقاف و امور خیریه درمشهد:

کننده از دین اهل بیت باشیم باید پاسداشت و حراست 
مشهد / سمیرا رحمتی

رییس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: در شرایط کنونی که دشمنان 
به دنبال نابود کردن اسلام است باید پاسداشت و حراست کننده از دین 
اهل بیت باشیم .حجت الاسلام و المسلمین سید مهدی خاموشی در 
همایش رؤسا و کارشناسان ادارات حراست اوقاف و امور خیریه کشور 
در مشهد بیان کرد: انسان باید پاسداشت حق، حق خواه، خدا خواه 
و صلح خواه باشد و اگر این گونه باشد در هر شرایطی از دین، آیین و 

آرمان خود دست برنمی دارد. 
رییس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه حراست از خود مقدم 
بر حراست فیزیکی و سازمانی است، افزود: شناخت زمان بسیار مهم 
است و باید اقدامات ما نسبت به مسائل به روز باشد. وی با اشاره به 
پیشرفت انقلاب اسامی در این 4 دهه، گفت: برای حراست از دین 

اسام و آرمان های انقلاب اسامی بصیرت بسیار مهم است و در 
شرایط فعلی دین اهل بیت باید پاس داشته شود و انقلاب اسلامی 

متصل به انبیا، اولیای الهی و شهداست.  
حجت الاسلام خاموشی با اشاره به اجتماع عظیم اربعین آن را تهدیدی 
برای دشمنان اسام دانست و افزود: آنها برای تضعیف آن از هیچ 

تلاشی فروگذاری نخواهند کرد.  
وی با اشاره به نقش مهم رسانه در ترویج دروغ و یا واقعیت، بیان 
کرد: امروز بشریت بدون رسانه زنده نیست و در آینده نه چندان دور 
هزاران ماهواره وجود خواهد داشت که شاید نتوانیم بسیاری از موارد 
را کنترل کنیم.  رییس سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: دشمن برای 
جلوگیری از پیشرفت اسلام و انقلاب اسلامی نمی خواهد که قرارگاه 

فرماندهی رسانه ایران خارج از مرزهای ایران فعال باشد.

سمنان/ گروه استانها : مدیر مخابرات منطقه سمنان با اشاره به اینکه 
در راستای اجرای ۲۶۶ طرح مخابراتی به مناسبت ۲۷ اردیبهشت، 
روز جهانی مخابرات و جامعه اطلاعاتی، ۶۱۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
ریال سرمایه‌گذاری شده است، گفت: این طرح‌ها بصورت متوازن در 
سراسر استان اجرا و آماده بهره‌برداری می‌باشد.مهندس مجید دارائی 
با اشاره به موضوع برگزیده امسال اتحادیه جهانی مخابرات )ITU( به 
مناسبت گرامیداشت روز جهانی ارتباطات و جامعه اطلاعاتی، شعار 
“توانمندسازی کشورهای کمتر توسعه یافته از طریق فناوری اطلاعات 
و ارتباطات” را شعار امسال ITU عنوان و اظهار داشت: مخابرات منطقه 
سمنان نیز همگام با شرکت مخابرات ایران، برنامه‌های خود را بر روی 
این موضوع متمرکز و می‌کوشد با ارائه خدمات ارتباطی و مخابراتی 

مطلوب و گسترده در جهت تحقق این شعار گام بردارد.مهندس دارائی 
تصریح کرد: اجرای کابل‌کشی فیبرنوری، توسعه شبکه FTTH، ارائه 
خدمات مخابراتی بر بستر وایرلس، بهبود پوشش تلفن همراه برای 
روستاها و جاده‌های فاقد پوشش شبکه همراه اول، نصب و راه‌اندازی 
تکنولوژی ۳G و ۴G، ایجاد مراکز تلفن جدید و نوسازی و بهسازی 
سیستم‌های برق از جمله پروژه‌های قابل افتتاح مخابرات منطقه 
سمنان در هفته مخابرات و ارتباطات امسال می‌باشد.مدیر مخابرات 
منطقه سمنان افزود: ۳۰ پروژه در بخش فیبرنوری، ۲۵ پروژه در 
بخش دیتا و سیستم‌های انتقال، ۲۱ پروژه در بخش ساختمان، پاور 
و تأسیسات، ۲ پروژه در بخش سوئیچ، ۱۷۵ پروژه در بخش همراه اول 
)سایت جدید، ارتقاء تکنولوژی و …( و در بخش USO همراه اول هم 

۱۳ طرح آماده بهره‌برداری است.مهندس دارائی تصریح کرد: در طول 
یکسال اخیر، با سرمایه‌گذاری زیاد، پروژه‌های ارتباطی متعددی در 
سراسر استان مورد بهره‌برداری قرار گرفت که عمده آنها در زمینه 
توسعه طرح‌های فیبرنوری و FTTH بوده و این امر همچنان ادامه 
دارد.وی خدمات‌دهی ارتباطی متوازن در سراسر استان و حمایت از 
مناطق کمتر توسعه‌یافته، بهینه‌سازی شبکه‌ تلفن ثابت، همراه و دیتا، 
افزایش ظرفیت و تعداد خانوارهای متصل به شبکه مخابراتی، ارائه و 
ارتقاء فناوری‌های نوین و همگام بودن با سرعت پیشرفت تکنولوژی، 
تخصیص هوشمند منابع، صرفه‌جویی در مصرف انرژی و جلب رضایت 
مشترکین در ارائه خدمات مطلوب و پایدارتر به آنها را از جمله اهداف 

اجرای پروژه‌های مخابراتی عنوان کرد.

همزمان با روز جهانی مخابرات و جامعه اطلاعاتی صورت گرفت ؛

سرمایه‌گذاری مخابرات سمنان در اجرای ۲۶۶ طرح مخابراتی 

خبر  ویژه

مدیرعامل شرکت گاز ایلام در دیدار با بازرس کل استان عنوان کرد:

گاز در ایلام با احداث ایستگاه های تقویتی جدید کثر پایداری  حدا
ایلام  / گروه استانها : مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: با 
اجرای دو ایستگاه تقویتی جدید cgs گاز شهری در شهرستان 
های سیروان و ایلام و همچنین اتصال ایستگاههای اصلی 
استان به همدیگر، پایداری گاز استان به حداکثر حالت ممکن 
می‌رسد و در مواقع بحران و قطعی گاز مقطعی، در تاُمین گاز 

مشکلی وجود نخواهد داشت.
محمود کشاورز در دیدار با بازرس کل استان با اشاره به اینکه 
این مجموعه برای شرایط اضطراری آمادگی کامل دارد، اظهار 
داشت: شرکت گاز استان علاوه بر خدمات‌رسانی به مناطق 
مختلف استان، در حوزه پدافند غیرعامل نیز اقدامات قابل 
قبولی انجام داده‌است و در شرایط اضطرار و بحرانی، هیچگونه 
خللی در خدمت‌رسانی به مردم ایجاد نخواهد شد.وی با اشاره به 
اینکه هم‌اکنون ۱۰۰ درصد جامعه شهری و ۹۹ درصد جمعیت 
روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، افزود: 
در سال‌جاری تعداد قابل توجهی از مناطق روستایی استان 
گازدار خواهند شد که تقریباً پرونده گازرسانی روستایی در 
استان برای روستاهای دارای قابلیت گازرسانی بسته خواهد 
شد.مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه رسالت 
اصلی شرکت ملّی گاز توزیع پایدار و ایمن گاز است، تصریح 
کرد: به‌منظور جلوگیری از افت فشار گاز در زمان اوج مصرف 
و آمادگی مواجهه با هرگونه بحران در فصل سرد سال و ارائه 
خدمات مطلوب به مشترکین، اقدامات مهم و اساسی را در 
حوزه پدافند غیرعامل در دستور کار قرار داده که خروجی آن 

تاُمین گاز پایدار برای همه مشترکین است.کشاورز گازرسانی 
به مناطق کمتر برخوردار و صعب‌العبور نمونه بارز خدمت 
صادقانه، جهادی و بی‌منت کارکنان شرکت گاز استان به 
مردم است، یادآور شد: در سال‌گذشته با جذب ۱۰۰ درصدی 
بودجه، کلیه مطالبات پیمانکاران شرکت در پیمانهای جاری، 
عمرانی و پروژه‌ها پرداخت شد.وی مهمترین چالش این شرکت 
را وصول مطالبات به‌خصوص از صنایع عمده استان عنوان 
کرد و بیان داشت: شرکت پتروشیمی ایلام و کارخانه سیمان 
علیرغم داشتن درآمد و فروش محصولات تولیدی، در زمینه 
پرداخت بدهی گاز‌بها با این مجموعه همکاری نمی‌کنند و از 

پرداخت بدهی‌های معوقه خودداری می کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه ۹۰ درصد 
مطالبات گازبهای وصول نشده شرکت گاز استان مربوط به 
پتروشیمی ایلام است، اضافه کرد: شرکت پتروشیمی ایلام 
مبلغ ۵۱۱ میلیارد تومان بابت گاز‌بها بدهکار است و علیرغم 
پیگیری‌های اداری و قضایی، تاکنون آن را پرداخت ننموده 
است.کشاورز ادامه داد: بدلیل عدم وصول مطالبات، اختصاص 
بودجه عمرانی به شرکت گاز استان تعلیق شده که موجب 
چالش در اجرای پروژه‌های جاری در دست اجرا و آتی خواهد 
شد.وی خاطرنشان ساخت: انتظار می‌رود که دستگاههای 
نظارتی به این موضوع ورود کنند تا با تاُمین اعتبار به موقع، 
امسال بتوانیم گازرسانی به استان را به اتمام رسانیم.بازرس 
کل استان ایلام نیز در این دیدار با اشاره به اینکه شرکت گاز 

یک مجموعه خدمات‌رسان بوده که کار آن دارای حساسیت 
است، گفت: شرکت گاز با عموم مردم سر وکار دارد، هر‌گونه 
کم‌کاری در ارائه خدمات، باعث ایجاد نارضایتی عمومی می 
شود.مالک روشنی با بیان اینکه تاکنون نارضایتی از عملکرد 
شرکت گاز استان از سوی مردم اعلام نشده است، اظهار داشت: 
عملکرد این شرکت در خدمات‌رسانی به آحاد مختلف مردم 
قابل تقدیر و قدردانی است.وی با اشاره به اینکه از حیث خدمات 
‌رسانی، مردم و رضایت آنها مد نظر قرار گیرد، افزود: اگر مردم 
ببینند که خدمتگذاران صادقانه کار انجام می دهند، قدردان 
نیز هستند لذا باید سعی شود کارهای شرکت گاز از انجام 
حضوری، بسوی الکترونیکی و غیرحضوری پیش برود.بازرس 
کل استان ایلام با اشاره به اینکه نحوه برخورد با مردم خیلی 
مهم است و نباید انجام کار با منت باشد، تصریح کرد: کارنامه 
و معیار سنجش مدیران و ادارات به یقین، میزان رضایت مردم 
است.روشنی ادامه داد: در تحصیل اراضی برای عبور خطوط 
لوله‌های گاز حداکثر تلاش این باشد از حریم جاده یا از امکانات 
سایر ادارات دولتی استفاده شود تا از بیت‌المال صیانت و در 
هزینه‌های اجرا صرفه‌جویی شود.وی اضافه کرد: ادارات و 
شرکت‌های دولتی بدلیل داشتن ردیف بودجه مستقل برای 
پرداخت هزینه‌های مصرفی، الزاماً بایستی بدهی‌های گازبهای 
خود را پرداخت کنند و نباید در این زمینه بدهی معوق داشته 
باشند مگر اینکه عمداً ردیف بودجه را جابجا کرده باشند که از 

منظر قانون، تخلف است.
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کوتاه از جامعه

نگرانی‌ها برای افزایش پدیده زلزله خاموش افزایش یافته است 

فرونشست؛ سرطانی خاموش بیخ گوش کشور
  مهناز بیرانوند / گروه جامعه

چندین سال است که موضوع فرونشست 
زمین به عنوان یک معضل و مشکل جدی 
مطرح است و اکنون این نگرانی به حدی 
جدی است که طبق آمارها ۲۵۴ منطقه 
در کشور از جمله تهران به عنوان مناطق 
دارای فرونشست شناسایی شده است.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره 
فرونشست زمین در تهران گفته است که 
برداشت آب‌های زیرسطحی تهران و عدم 
جایگزینی، شرایطی ایجاد کرده است که 
فرونشست از جنوب شرق تهران به سمت 
مرکزی پیش می‌رود؛ بنابراین امکانات 
را به سمت بازچرخانی می‌بریم.نشست 
تدریجی یا پایین رفتن ناگهانی سطح 
زمین به دلیل تراکم زیاد تحت عنوان 
فرونشست و یک پدیده زیست محیطی 
تلقی می‌شود که به اعتقاد برخی از 
کارشناسان، علت اصلی فرونشست زمین 
برداشت زیاد از آب‌های زیرزمینی است.

حلیا سادات‌حسینی سرپرست اداره کل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران نیز از فرونشست زمین به عنوان زلزله 
خاموش یا سرطان زمین یاد کرد و گفت: بر 
اساس آمار در جنوب، مرکز و دشت‌های 
غرب و جنوب غرب استان تهران، شاهد 
بیشترین فرونشست زمین هستیم.تغییر 
اقلیم، گرمایش جهانی، کمبود منابع آبی، 
بارگذاری و برداشت بیش از حد از منابع 
آب زیرزمینی، خشکسالی‌های متوالی و 
برداشت بی‌رویه آب و حفر چاه‌های متعدد 
برای تامین آب آشامیدنی، نشست زمین 
در اثر حفر تونل برای گسترش خطوط 
مترو در تهران از جمله دلایل ایجاد 
فرونشست در کلانشهر تهران است.وی 
با اشاره به اینکه تهران رکوردار فرونشست 
زمین در جهان است، افزود: توقف روند 
رو به رشد مصرف و برداشت آب و دادن 
فرصت، تجدیدشوندگی برای احیای 
آبخوان‌ها، صرفه‌جویی در مصرف آب به 
ویژه در بخش کشاورزی، تزریق آب‌های 
مازاد روی سطح زمین به سفره‌های 
زیرزمینی، استفاده صحیح و کارآمد از 
منابع آبی، ممنوعیت استفاده بیش از 
حد از حوضه‌های آب‌های زیرزمینی، 
تصفیه آب‌های شهری و استفاده دوباره 

از آن در کارخانه‌ها، احداث چاه جذبی از 
جمله راهکارهای برون رفت از فرونشست 
و مدیریت در کلانشهر تهران محسوب 

می‌شود.

‌فرونشست پایتخت 
به سالانه ۱۷ سانتی متر رسید

مرکز پژوهش‌های مجلس نیز اخیرا نسبت 
به آثار مخرب کاهش آب‌های زیرزمینی 
از جمله فرونشست در پایتخت و بیشتر 
دشت‌های کشور هشدار داد و اعلام کرد: 
در محدوده جنوب غرب شهر تهران 
فرونشست ۱۷ سانتیمتر در سال ثبت 
و گزارش شده است.مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی در گزارشی با 
موضوع »فرونشست، کاهش منابع آبهای 
زیرزمینی و چالش برداشت بی‌رویه از این 
منابع« به چالش بزرگ کشور در این باره 
اشاره کرده است و می‌افزاید: یکی از آثار 
مخرب فرونشست در زیرساخت‌های 
عمرانی و بافت‌های شهری و کلانشهری 
روی می‌دهد.در شرایطی که ذخایر آب 
در سدهای تأمین کننده آب پایتخت نیز 
در حال کاهش بوده و روند تجدید آنها 
در شرایط بحرانی و کم آبیِ حاضر بسیار 
کند و ناچیز است، این فشار مضاعف در 
نهایت بر آبخوان‌های پایتخت تحمیل 
شده و روند گسترش فرونشست را در این 

کلانشهر جدی‌تر خواهد کرد.از آنجایی 
که کاهش سطح آب‌های زیرزمینی به 
فرونشست منجر می‌شود و زمانی که این 
اتفاق رخ دهد، در بسیاری از موارد امکان 
بازگشت به حالت سابق در کوتاه مدت 
وجود ندارد؛ استخراج معادن، ذوب شدن 
تدریجی یخچال‌های دائمی و زلزله هم 
از دیگر عوامل ایجاد فرونشست محسوب 
می‌شوند.برخی راه‌حل‌های جهانی رفع 
فرونشست، تغذیه مصنوعی آب‌خوان‌ها 
از طریق مهار یا هدایت جریان‌های 
سطحی و افزایش طرح‌های آبخیزداری 
شهری و غیرشهری، کاهش انتخابی 
حجم بهره‌برداری از آب‌های زیرزمینی، 
اصلاح الگوی کشت، افزایش بهره‌وری 
در روش‌های آبیاری، اصاح یا تغییر 
روش‌های آبیاری، تولید محصولات 
با آب‌بری کمتر و استفاده از آب‌های 
سطحی جایگزین، تعطیلی چاه‌های 
مجاز و غیرمجاز به عنوان تجربیات 

جهانی است.

‌تدوین لایحه پیشگیری از 
فرونشست زمین در تهران

محمد آقامیری عضو شورای اسامی 
شهر تهران نیز گفت: لایحه پیشگیری 
از فرونشست‌ زمین تدوین شده است که 
۱۶ وزارتخانه در کارگروه ملی مرتبط با 

این موضوع حضور خواهند یافت تا شهرها 
را از این بحران انسان‌ساز نجات دهند.
وی همچنین به دعوت نمایندگان ۷۰ 
نهاد برای بررسی وضعیت فرونشست‌ها 
اشاره کرد و افزود: در این راستا ۱۱ 
اسفند ۱۴۰۱ در اجلاس شورای عالی 
استان‌ها این لایحه به تصویب رسید و 
به مجلس ارسال می‌شود. قولی از مرکز 
پژوهش‌های مجلس و کمیسیون عمران 
مجلس گرفتیم که این لایحه به تصویب 
برسد.علی بیت‌اللهی مدیر بخش زلزله و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی کشور گفته است: بر اساس 
آخرین مطالعات، حدود ۴۰ میلیون نفر 
معادل ۴۹ درصد از جمعیت کشور در 
پهنه‌بندی فرونشست زمین، زندگی 
می‌کنند. وسعت پهنه‌بندی فرونشست 
زمین در ایران به حدود ۱۵۸ هزار 
کیلومترمربع می‌رسد که حدود ۱۰ 
درصد از مساحت کشور را دربرمی‌گیرد.
حدود ۳۸۰ شهر از یکهزار و ۴۴۰ شهر 
کشور در پهنه‌بندی فرونشست زمین 
مستقر است و این پهنه‌بندی، بسیاری از 
کلانشهرهای کشور را درنوردیده است. 
بهترین راهکار برای کاهش مخاطرات 
ناشی از فرونشست زمین تدوین مقررات 
ملی فرونشست زمین است اما اکنون 
حتی یک بند مقررات لازم‌الاجرا برای 

فرونشست زمین در کشور نداریم در حالی 
که تنظیم چنین قوانینی مانند مقررات 

ساختمان ضروری است.

‌۱۴ کلانشهر 
درگیر بحران فرونشست زمین

رئیس اداره ترازیابی دقیق و تداخل‌سنجی 
راداری سازمان نقشه‌برداری گفته است: 
۱۴ کلان‌شهر درگیر در بحران فرونشست 
از جمله تهران، اصفهان، کرج و کرمان 
هستند که ۱۷ درصد از فرونشست‌ها بین 
۱۰ تا ۲۰ سانتی‌متر با میزان بالایی است 
و هفت درصد بالای ۲۰ سانتی‌متر در 
وضعیت بحرانی است.معصومه آمیغ‌پی 
افزود: از ۲۵۴ منطقه‌ای که در کشور 
شناسایی شده دارای فرونشست، ۴۰ 
درصد نرخ زیر پنج سانت داشته که 
نشان‌دهنده مراحل آغازین فرونشست 
در این دشت‌ها از جمله خراسان جنوبی 
است. فرونشست آثار مخربی از جمله از بین‌ 
رفتن خاک کشاورزی، سازه‌های محلی و 
واردشدن آسیب‌هایی به خطوط ریلی و 
حمل‌ و نقل دارد.وی ادامه داد: سازمان 
نقشه‌برداری با شناسایی مناطقی که دچار 
فرونشست هستند، اقدام به تهیه بانک 
جامع فرونشست کرده است همچنین 
نقشه فرونشست برای استان‌های کشور 
تهیه شده است که تقریباً تمام استان‌های 
کشور درگیر فرونشست است.وی با 
اشاره به اینکه ۳۰ درصد از ۲۵۴ منطقه 
شناسایی شده در کشور سرعت بالایی 
را در فرونشست تجربه می‌کنند، افزود: 
در سواحل شمالی شاهد فرونشست با 
سرعت بالا هستیم و در بین استان‌های 
کشور بالاترین نرخ فرونشست با ۴۲ 
سانتی‌متر در سال مربوط به استان کرمان 
است.وی گفت: اطلس فرونشست زمین 
در کلان‌شهرها و مراکز استانی تهیه شده 
است که با توجه ‌به عواقب مخربی که این 
بحران در حوزه شهری می‌تواند به دنبال 
داشته باشد، تدوین دستورالعمل نحوه 
ساخت‌وساز در حریم‌های فرونشست و 
یا تحکیم سازه‌های واقع در فرونشست در 
دستور کار قرار گرفته که امیدواریم این 
مهم نیز به‌زودی شاهد تهیه و رونمایی 

از آن باشیم.

7جامعه
رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد؛

‌احتمال تعریف بازه زمانی 
برای تعویض شناسنامه ها 

رییس سازمان ثبت احوال در تشریح آخرین 
وضعیت صدور کارت های ملی هوشمند 
تصریح کرد: عقب افتادگی دو سال و شش 
ماهه ای در حوزه صدور و تحویل کارت های 
ملی وجود داشت که حدود ۱۰ میلیون کارت 
ملی هوشمند را شامل می شد که خوشبختانه 
اواخر سال گذشته ۱۰ میلیون کارت صادر و 
بدهی قبلی به اتمام رسید.در تلاش هستیم 
نیمه اول سال جاری حدود ۵ میلیون ثبت 
نام جدید که بخشی مربوط به سال ۱۴۰۰ 
و اکثریت آن مربوط به سال ۱۴۰۱ است 
را تحویل دهیم تا به این ترتیب در صورت 
همراهی و همکاری شرکا ثبت نام کارت های 
ملی هوشمند را در نیمه دوم سال جاری بروز 
کنیم و تحویل کارت هر متقاضی در کمتر 
از یک ماه انجام شود.هاشم کارگر افزود: بر 
اساس آنچه که پیشتر نیز در رسانه ها اطلاع 
رسانی شده است تمامی کارت های ملی تا 
سال ۱۴۰۵ اعتبار خواهند داشت. اما برای 
موضوع تمدید کارت های ملی یکی از اقداماتی 
که دنبال می کنیم باز مطالعه و تحقیق مجدد 
برای کارت های ملی است.وی ادامه داد: در 
حقیقت مطالعات کارت های ملی هوشمند 
فعلی مربوط به ۱۵ سال قبل است، باتوجه به 
تغیرات حوزه فناوری، بی تردید بازنگری در 
وضعیت کلی کارت های ملی ضروری است 
تا با کمترین هزینه و بیشترین کارایی این 
کارت ها برای متقاضیان صادر شود. برای 
مثال یکی از مواردی که بعضا مورد اعتراض 
قرار گرفته است شیوه عکس های استفاده 
شده بر روی کارت های ملی است که قطعا 
برای تمدید بعد از سال ۱۴۰۵ این موضوع 
و موارد بسیار دیگری در مطالعات مدنظر 
قرار خواهد گرفت.کارگر تاکید کرد: قطعا در 
تمدید کارت های ملی باید چهره جدید افراد 
ثبت شود که در مطالعات همه راهکارهای 
مناسب و بهره گیری از فناوری های بروز 
مورد تحقیق قرار می گیرد. کارت های ملی 
فعلی نیز قابلیت های زیادی دارد؛ اما برای 
بهره برداری از این قابلیت ها نیازمند کارت 
خوان های متفاوتی است که شاید بعضا امکان 
استفاده از این قابلیت ها را دشوار کرده است.
وی درباره سامانه تشخیص چهره ایرانیان نیز 
گفت: پردازش تصویر در حوزه های مختلف در 
دنیا مورد استفاده قرار می گیرد؛ در حقیقت 
احراز هویت باید غیرحضوری باشد بر همین 
اساس باید سامانه ای وجود داشته باشد که 
به لحاظ چهره تشخیص انجام و اصالت هویتی 
فرد را احراز کند. این سامانه در حال حاضر 
مبتنی بر توان داخلی تولید و در حال استفاده 
است و در آینده نیز سامانه های دیگر سازمان 
ثبت احوال کشور همانند» هدا « از سامانه 
تشخیص چهره استفاده خواهند کرد.وی 
درباره تعویض شناسنامه ها نیز گفت: برای 
تعویض شناسنامه ها بازه زمانی نگذاشتیم؛ 
اما توصیه جدی ما این است که شهروندان 
حتما برای تعویض شناسنامه اقدام کنند. به 
این ترتیب هم اطلاعات آنها در پایگاه داده های 
ثبت احوال به روز می شود و هم از بسیاری 
سو استفاده ها جلوگیری خواهد شد و البته 
امکان دارد تا چندی دیگر پس از هماهنگی با 
دستگاه های مختلف، بازه زمانی برای تعویض 
شناسنامه ها تعریف کنیم.کارگر درباره زمان 
لازم برای تعویض و صدور شناسنامه های 
جدید گفت: در سازمان ثبت احوال زمان 
صدور شناسنامه ها یک تا سه روز زمان می 
برد، اما زمان ارسال آنها توسط پست و رسیدن 
به دست متقاضی موضوعی است که به شرکت 
پست ارتباط دارد و در شهرهای بزرگ طولانی 

تر است.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران:

‌کمبودهای دارویی مثل پاییز 
و زمستان ۱۴۰۱ نیست

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: 
کمبودهای دارویی که الان در سطح 
داروخانه‌ها وجود دارد، مثل کمبودهای 
پاییز و زمستان سال گذشته نیست.به گفته 
علی فاطمی، کمبودهای دارویی شامل 
اسپری‌های تنفسی و داروهای اعصاب و 
روان است.فاطمی ادامه داد: کمبودها نسبت 
به پاییز و زمستان سال گذشته بدتر نشده 
است، اما همچنان با کمبودهایی مواجه 
هستیم.نایب رئیس انجمن داروسازان ایران، 
به مطالبات داروخانه‌ها از بیمه‌ها اشاره کرد و 
افزود: تأمین اجتماعی توانسته مطالبات سال 
گذشته را پرداخت کند و به طور کلی، وضعیت 
پرداختی تأمین اجتماعی به داروخانه‌ها بهتر 
از قبل شده است.وی ادامه داد: سازمان بیمه 
سلامت هم مثل همیشه در پرداخت مطالبات 

داروخانه‌ها مشکلی نداشته است.

هشدار پلیس فتا در آستانه امتحانات 
دانش آموزی

مراقب سودجویان باشید
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ هشدارهایی 
را در خصوص فعالیت سودجویان سایبری 
به بهانه فروش سوالات امتحان ارائه کرد 
و افزود: در آستانه آغاز امتحانات دانش 
آموزان هستیم و سودجویانی هم که از هر 
فرصتی برای سوءاستفاده از کاربران فضای 
مجازی استفاده می‌کنند ممکن است تحت 
عناوین و بهانه‌هایی مانند فروش سوالات 
امتحانی، فروش لوازم تقلب و غیره اقدام به 
سوءاستفاده از دانش‌آموزان کنند. در واقع 
این افراد از سن و تجربیات کم دانش‌آموزان 
سوءاستفاده کرده و اقدام به دریافت مبالغ بالا 
از آنان کرده یا آنان را به صفحات جعلی و 
فیشینگ هدایت کرده و نسبت به خالی کردن 
حسابشان اقدام می‌کنند.این در حالیست که 
کلاهبرداران هیچگونه دسترسی به سوالات 
امتحانی ندارند، ‌ این افراد در اکثر موارد پس 
از دریافت پول دیگر پاسخی به پیام‌های 
کاربران نمی‌دهند. سرهنگ داود معظمی 
گودرزی گفت:‌ در مواردی نیز سوالات جعلی 
و غلط را برای دانش آموزان ارسال کرده و 
این افراد با این امید که به سوالات دسترسی 
دارند، دیگر درس نخواند و در جلسه امتحان 
با مشکل مواجه شده‌اند.در سال‌های گذشته 
شاهد طرح ادعای فروش سوالات امتحانات 
به خصوص امتحانات نهایی از سوی مجرمان 
سایبری بودیم،  که پلیس فتا این افراد را 
شناسایی و بازداشت کرده است. مجرمان 
سایبری با این ترفند اقدام به سرقت اطلاعات 
بانکی خانواده‌ها، که فرزندانشان به دنبال 
خرید سوالات بودند کرده و حساب بانکیشان 
را خالی کرده بودند. همانطور که گفتم در 
بررسی‌ها نیز مشخص شد که سوالات فروخته 
شده، سوالات متفرقه یا سوالات مربوط به 
سال‌های گذشته بوده که از سوی آموزش و 
پرورش نیز منتشر شده است. دانش آموزان با 
این امید که سوالات را در اختیار دارند، زمان 
کافی برای مطالعه نگذاشته بودند و زمانی که 
در سر جلسه امتحان حاضر شده و با دیدن 
سوالات که متفاوت از سوالات فروخته شده 

بود امتحان خود را خراب کرده بودند. 

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت اظهار کرد:

پرداخت 70 درصدی 
هزینه‌های درمان دیابت

رئیس گروه داروی دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سلامت ایران درخصوص بسته 
خدمتی دارویی بیماران دیابتی و مبتلا به 
پر فشاری خون در صندوق بیماران خاص 
و صعب العلاج، می‌گوید: پیرو ابلاغیه نسخه 
دیگر بسته صعب‌العلاج در دی ماه سال قبل 
توسط وزارت بهداشت، داروهای دیابت 
و پرفشاری خون در بسته صعب العلاج 
لحاظ شده و امکان بهره‌مندی از مزایای 
صندوق برای بیماران مشمول فراهم شده 
است. نوشین جزایری افزود: داروهای بسته 
دیابت شامل ۷ قلم از انسولین‌های قلمی 
تحت پوشش بیمه است که سهم مازاد آن 
در بسته صعب العلاج لحاظ شده است، ضمن 
اینکه ۱۶ قلم داروی خوراکی بیماران دیابتی 
برای اولین بار در بسته لحاظ شده که ۷۰ 
درصد از هزینه‌ها در قالب بسته صعب العلاج 
تامین می‌شود.از سوی دیگر مهدی رضایی 
معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه 
سامت درخصوص تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتن نوار تست قند خون اظهار داشت: 
درخواست پوشش کیت اندازه‌گیری قند 
خون سال گذشته در شورای عالی بیمه مورد 
تایید کارشناسی قرار گرفت اما به علت عدم 

تأمین منابع مورد نیاز مصوب نشده است.

گیر  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
وزارت بهداشت خبر داد؛

‌کاهش چشمگیر موارد 
ابتلا به سالک در کشور

رییس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت 
بهداشت، گفت:سالک به دلیل شیوع فراوان و 
پراکندگی آن در نقاط مختلف کشور دارای 
اهمیت فراوان بوده، مخزن آن موش های 
صحرایی و توسط ناقل پشه خاکی منتقل 
می شود و سالک نوع آنتروپونتیک )شهری، 
خشک( که مخزن آن افراد مبتلا است و این 
بیماری در کانون های مختلف کشور در ۱۹ 
استان وجود دارد.شهنام عرشی اظهار داشت: 
با اقدامات انجام شده و پیگیری های دقیق 
موفق شده ایم این روند بیماری تغییر و پس 
از سال ۱۳۸۶ سیر نزولی داشته به طوری که 
در سال ۱۴۰۱ به کمتر ۱۵ مورد در یکصد 
هزار نفر رسیده است.به گفته وی، کانون های 
موجود در کشور عمدتا با تحقیقات انجام شده 
در مورد ناقلین و مخازن و عامل بیماری زا 
توسط دانشکده های بهداشت و پزشکی سراسر 
کشور بخصوص دانشکده بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی تهران مورد بررسی قرار گرفته اند.

خبر ویژه

حسین نظری؛ معاون خدمات شهری شهرداری تهران در خصوص مکان‌های 
جدید برای احداث آرامستان‌های شهر تهران، اظهار کرد: در این زمینه کار 
مطالعاتی انجام شده است و به‌زودی مکان‌های جدید معرفی خواهند شد.بر 
اساس این گزارش، شهرداری تهران در نظر دارد برای کاهش بار ترافیک در 
چند قسمت از حاشیه شهر تهران، آرامستان‌هایی را احداث کند اما هنوز به 
طور دقیق مکان این آرامستان‌ها مشخص نیست. رئیس شورای شهر تهران 
سال گذشته در واکنش به این موضوع که چرا مکان‌های آرامستان‌ها اعلام 
نمی‌شود، گفت: »اجازه دهید که کار‌ها پیش برود تا برای خرید زمین دچار 

مشکل نشویم!«. به نظر می‌رسد که »احتمال افزایش قیمت زمین«، مانع از 
اعلام دقیق مکان‌های آرامستان‌های جدید پایتخت شده است. معاون خدمات 
شهری شهرداری تهران همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا در سال جاری 
آرامستان‌های جدید در حاشیه شهر تهران احداث خواهد شد، تصریح کرد: 
قاعدتاً در سال جاری حداقل یک آرامستان در حاشیه شهر تهران احداث خواهد 
شد. گفتنی است که جواد تاجیک مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا آذرماه سال 
گذشته )1401( اعلام کرده بود که نخستین آرامستان جدید تا 6 ماه آینده 

به بهره‌برداری می‌رسد.

آیا آرامستان‌ جدید پایتخت در سال جاری مشخص می‌شود؟

اینفوگرافی 

علت بی‌اشتهایی 
چیست؟

برخی از دلایل بی‌اشتهایی ، 
کوتاه‌مدت هستند؛ از جمله 
سرماخوردگی، مسمومیت 

غذایی و... . شاید دلایل، 
مربوط به مشکلات پزشکی 

بلندمدت باشند، نظیر دیابت، 
سرطان، یا بیماری‌های تهدید 

کننده جان. بی اشتهایی 
می‌تواند همراه با احساس 

خستگی یا حالت تهوع باشد.

از سوی مرکز توسعه آموزش مجازی وزارت آموزش و پروش عنوان شد؛

اعلام مهلت نهایی ثبت اعتراض رتبه‌بندی 
معلمان با شرایط خاص 

مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت آموزش و پرورش 
از فراهم شدن امکان ثبت درخواست رسیدگی به موارد خاص فرهنگیان مشمول 
رتبه‌بندی جهت ویرایش و تکمیل اعتراض به نتایج رتبه‌بندی در سامانه مربوطه 
تا روز ۲۹ اردیبهشت ماه خبر داده است.در اطلاعیه صادر شده از سوی این مرکز، 
آمده است که فرهنگیان مشمول رتبه‌بندی می‌توانند در بازه زمانی تعیین شده 
که از ۲۶ اردیبهشت آغاز شده و تا ۲۹ اردیبهشت ادامه دارد، با مراجعه به سامانه 
my.medu.ir )آیکن نتایج رتبه‌بندی(، نسبت به درخواست ویرایش اعتراض، به 
نتایج رتبه خود اقدام کنند.به این ترتیب جهت تسریع شرایط رسیدگی به مراجعات 
خاص همکاران در امر رتبه‌بندی در شرایط خاص نظیر عدم دسترسی به شبکه 
اینترنت در مناطق عشایری و مرزی، فوت بستگان درجه یک همکار در بازه زمانی 
ثبت اعتراض، بیماری حاد فرد یا بستگان درجه یک وی ، مسافرت از پیش تعیین 
شده به خارج از کشور، بروز اشتباهات موثر در تشخیص فرایندها، معاذیر قانونی، 
انتظامی یا قضایی؛ امکان ثبت درخواست معترضین در سامانه اعلامی از تاریخ ۲۶ 
تا ۲۹ اردیبهشت ماه فراهم شده است و این مهلت به هیج وجه قابل تمدید نیست. 
بر اساس این گزارش،  وزارت آموزش و پرورش نیز طی انتشار بخشنامه‌ای در روز 
دوشنبه، ۲۵ اردیبهشت ماه از تشکیل »کارگروه رسیدگی به اعتراضات موارد 
خاص اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان« خبر داده بود. براین اساس کارگروه مزبور 
ضمن بررسی مستندات و دلایل در صورت احراز شرایط عذر موجه افراد مشمول 
با تصویب هیئت ممیزه ذی‌ربط می‌تواند نسبت به ایجاد فرصت اعتراض یا ویرایش 
آن صرفاً برای یک نوبت و حداکثر برای مدت زمان معین) ۴۸ ساعت( از زمان 
صدور، اجازه کارگروه موارد خاص طبق زمانبندی جدول زمانبندی تصمیم‌گیری 
کند.گفتنی است؛ سامانه مربوطه در ساعت ۲۴ روز یک شنبه مورخ ۷ خرداد ماه 

۱۴۰۲ بسته خواهد شد.
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گردشگری

۳ راه برای نجات اطلاعات 
CHATGPT شخصی از دست

ChatGPT می‌تواند بی آن که مطلع باشید از 
اطلاعات شما سوءاستفاده کند.نحوه استفاده 
از داده‌های خود را کنترل کنید؛ بیشتر 
فناوری‌های جدید مسائل حریم خصوصی و 
 ChatGPT امنیتی جدیدی را به همراه دارند و
OpenAI نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
مولد متن واقعا چشمگیر است حداقل برای 
برخی، اما همچنین سؤالاتی در مورد نحوه 
جمع آوری و پردازش داده‌های ما ایجاد 
می‌کند.توسعه دهندگان ChatGPT مدل 
زبان بزرگ را بر روی مقادیر زیادی متن در 
دسترس عموم در وب آموزش دادند، اما ربات 
چت همچنین از مکالمات شما با آن برای 
یادگیری استفاده می‌کند، بنابراین اگر تمایل 
دارید از حریم خصوصی خود محافظت کنید، 

باید بدانید که چه گزینه‌هایی وجود دارد.

 ChatGPT حالت ناشناس را در‌
فعال کنید

به‌طور پیش‌فرض، OpenAI از پیام‌هایی 
که به ChatGPT ارسال می‌کنید برای 
»آموزش و بهبود« مدل‌های خود استفاده 
می‌کند، اما کاربران این قدرت را دارند که 
با استفاده از حالت ناشناس پلتفرم‌ها از این 
اتفاق جلوگیری کنند. برای فعال کردن آن، 
ChatGPT را در مرورگر خود باز کنید، روی 
نام کاربری خود در سمت چپ کلیک کنید، 
 Data Controls به تنظیمات بروید و در کنار
روی Show کلیک کنید. پس از رسیدن به 
آنجا، سوئیچ تاریخچه و آموزش چت را 
خاموش کنید.از آن نقطه به بعد، هر بار که 
صفحه مرورگر را ببندید، گزارش مکالمه شما 
با ChatGPT از حساب شما ناپدید می‌شود، 
اما این بدان معنا نیست که کاملا از بین رفته 
است، پشت صحنه OpenAI به مدت ۳۰ روز 
در تاریخچه چت شما قرار می‌گیرد تا قبل از 
حذف دائم آن را مورد سوءاستفاده قرار دهد. 

 ChatGPT مراقب آنچه به‌
می‌گویید باشید

ChatGPT ممکن است متن را به روشی 
طبیعی و واقعی تولید کند، اما به عنوان 
یک دوست یا مشاور به آن اعتماد نکنید. 
اسناد پشتیبانی رسمی این پلتفرم به کاربران 
می‌گوید که هیچ اطلاعات حساسی را با چت 
بات به اشتراک نگذارند و این به این دلیل 
است که مطمئن شدن از نحوه استفاده و 
تجزیه و تحلیل داده‌های شما در آینده دشوار 
است.خط‌مشی رازداری چت‌بات می‌گوید 
OpenAI داده‌هایی مانند مکالمات شما و 
ویژگی‌هایی را که با آن‌ها درگیر می‌شوید ثبت 
می‌کند و ممکن است »اطلاعات جمع‌آوری 
شده« مانند آمار کاربران را با اشخاص ثالث 
به اشتراک بگذارد؛ به عنوان مثال در پاسخ 
به درخواست‌های قانونی مجریان قانون، این 
شرکت ممکن است اطلاعات شخصی کاربران 
مانند آدرس‌های ایمیل و داده‌های مکان را نیز 
با »شرکت‌های وابسته« به اشتراک بگذارد، 
اما این سند مبهم است و مشخص نمی‌کند 
که این شرکت‌های وابسته دقیقا چه کسانی 

هستند.

 ChatGPT با برنامه‌های شخص ثالث
بسیار محتاط باشید

ما آنچه را باید هنگام استفاده از پلتفرم 
ChatGPT بدانید، پوشش داده‌ایم، اما این 
تنها جایی نیست که با ربات چت مواجه 
می‌شوید. این ابزار در همه جا ظاهر می‌شود، 
زیرا OpenAI به برنامه‌ها و پلاگین‌های 
شخص ثالث اجازه می‌دهد تا در بالای آن 
ساخته شوند و اگر از هر یک از آن‌ها استفاده 
می‌کنید، مجموعه جدیدی از مسائل حریم 
خصوصی و امنیتی وجود دارد که باید در مورد 
آن‌ها فکر کنید.وقتی صحبت از استفاده از 
یک برنامه افزودنی یا برنامه افزودنی مرورگر 
ساخته شده در بالای ChatGPT می‌شود، 
باید همان احتیاط را در مورد هر ابزار شخص 
ثالث دیگر اعمال کنید: مجوز‌های مورد 
نیاز را بررسی کنید، خط مشی رازداری و 
شرایط و ضوابط را مطالعه کنید و در مورد 
هزینه‌های مرتبط با آن، چه هزینه اشتراک 
یا پرداخت‌های درون برنامه‌ای، مطلع شوید.

 ChatGPT به محض اینکه چیزی به اندازه
محبوب شد، کلاهبرداران و هکر‌ها نیز مایل 
به ورود به آن هستند، بنابراین ما همچنین 
توصیه می‌کنیم درباره پیشینه توسعه‌دهنده 
پشت هر ابزار ChatGPT که استفاده 

می‌کنید، تحقیق کنید.

دهکده گردشگری برنجستانک ؛

کلبه های سوئیسی   تجربه 
در ایران! 

گاهی وقت‌ها مناظر منطقه‌ای می‌تواند ما را برای سفر 
به آنجا ترغیب کند؛ اما تا حالا به این فکر کرده‌اید که 
در منطقه‌ای اقامتگاه‌ها آنقدر زیبا باشند که خودشان 
دلیلی برای سفر شوند؟ اگر چنین اقامتگاهی را در 
منطقه‌ای با منظره‌ای تماشایی بسازند که دیگر هم 
فال و هم تماشاست. امروز قرار است به یکی از این 
اقامتگاه‌ها سری بزنیم و از طبیعت زیبای اطراف آن 
لذت ببریم؛ چون دهکده گردشگری زمزم برنجستانک 

جایی در دل جنگل‌های هیرکانی است.
به سمت شمال ایران که سفر کنیم، روستای 
برنجستانک جایی در استان مازندران، در 
22کیلومتری شهرستان قائمشهر است. اگر کمی 
دقیق‌ترش را بخواهید، پی این روستا را باید جایی در 
بخش نارجستان سوادکوه بگیریم. برجستانک آنقدر 
خوش‌آب‌وهواست که پایتخت‌نشینان هر هفته سفری 
سه‌ساعته را برای رسیدن به آن به جان می‌خرند؛ پس 
دور از انتظار نیست که یکی از دهکده های توریستی 
ایران را درست در همین منطقه بنا کرده باشند. درست 
است، دهکده گردشگری زمزم را در دل این روستای 

زیبا ساخته‌اند.
در دل منطقه برنجستانک یکی از اقامتگاه های خاص 
در ایران را ساخته‌اند. این اقامتگاه کلبه‌های چوبی و 
مثلثی دارد که ماندن در آن‌ها حالتان را بهتر می‌کند. 
یکی از دوستان من همیشه می‌گوید، آدمی حداقل 
یک شب زندگی در کلبه را به خودش بدهکار است. 
تصور نور صبحدم که داخل اتاقی چوبی حال‌وهوایی 
تازه می‌پاشد، می‌تواند من را به‌اندازه یک سال کاری 
زنده نگه دارد. اگر صدای سوت کتری هم بیاید، شاید 
کمی بیشتر در این بخش زندگی‌ام مکث کنم؛ کمی 
بیشتر از یک عمر. حتی اگر خبری از آفتاب نباشد، باز 
هم حس‌وحال این کلبه‌ها خوب است. صدای بارانی 
که روی شیروانی می‌بارد و ماندن زیر پتویی گرم، 
مرخصی‌گرفتن لذت‌بخشی از روزمرگی‌های زندگی 
است. به جای تمام روزهای بارانی که به مدرسه یا 

محل کار رفتید، تنبلی کنید.

جاهای دیدنی برجستانک سوادکوه
دریاچه گل پل شاهی

پنج کیلومتر که از روستای برنجستانک بگذرید، جایی 
در میان جنگل‌های سوادکوه، دریاچه‌ای پنج‌هکتاری 
خانه دارد. آب این دریاچه شیرین است و پرنده‌ها هم به 
آن سر می‌زنند؛ اما اگر دلتان می‌خواهد در دریاچه گل 
شنا کنید، عمق پنج‌متری آن را از یاد نبرید. کافی است 
کمی به این دریاچه رسیدگی کنند تا یکی از بهترین 
مکان‌ها برای وقت‌گذرانی طبیعت‌گردان باشد. اگر 
اهل ماهیگیری هستید و وسایلتان آماده است، چند 
ساعتی کنار دریاچه بنشینید و از صدای آرامش‌بخش 
طبیعت لذت ببرید؛ اما چرا به این دریاچه شاهی 
می‌گویند؟ قبل از سال 57 اسم قائم‌شهر، شاهی بود. 
بعد از سال 57 اسم این شهر تغییر کرد؛ اما اسم این 

دریاچه همانی که بود، ماند.

سد برنجستانک )سد زمزم(
این روزها ممکن است با شنیدن اسم سد، به جای 
کشاورزی و آبادانی به خشکسالی فکر کنید؛ اما این 
سد را در دل منطقه حفاظت‌شده و جنگلی انجیل‌سی 
و خیبوس ساخته‌اند تا کمک‌حال کشاورزان منطقه 
باشد. سد برنجستانک سوادکوه را روی رود تیچون 
ساخته‌اند و ۸کیلومتری با روستای برنجک فاصله دارد. 
اگر اسمی از سد زمزم برنجستانک را هم شنیده‌اید، آن 
هم اسم دیگر همین سد است. از آنجایی که این سد 
خاکی را روی رودخانه‌ای در دل جنگل ساخته‌اند، 
منظره‌ای تماشایی دارد؛ پس این منظره را از چند 
زاویه طلایی قاب کنید و با خودتان به خانه ببرید. 
این منظره تابلویی ارزشمند برای خانه‌اتان می‌شود.

هفت آبشار
هفت آبشار از زیبایی‌های اطراف دهکده گردشگری 
زمزم برنجستانک است. این هفت آبشار با بلندای 
متفاوت شبیه پلکانی روی هم این زیبایی را تصویر 
کرده‌اند. هر هفت آبشار در کنار هم بلندایی 9متری 
دارند که در قاب دوربینتان خوش می‌نشینند. حالا 
اگر مراتع اطراف و جنگل لفور هم به تصویرتان اضافه 
کنید، دیگر چیزی از تابلوهای نقاش معروف، بابراس 
کم ندارد. یادتان هست که چطور با قلمویش جادو 
می‌کرد؟ حالا نوبت شات‌های جادویی شماست. 
این عکس‌ها می‌توانند شاهکار شما در مجلات 
گردشگری باشند. اگر هم اهل شنا هستید، در 
حوضچه هفت آبشار برنجستانک سوادکوه کمی 
آب‌تنی کنید. با این کار خستگی یک سال کاری از 

تنتان در می‌رود.

احتمال فکرِ خودکشی در چه فصل و زمانی از روز بیشتر است
در حالی که افراد ممکن است تصور کنند خودکشی در 
ماه‌های زمستان شایع‌تر است، در واقع فکر به خودکشی 

در بهار و اوایل تابستان به اوج خود می‌رسد.
 محققان دریافته‌اند که افکار خودکشی از ماه دسامبر )آذر( 
شروع می‌شود، اما پس از آن چند ماه طول می‌کشد تا به 
"نقطه اوج" برسند. بر اساس یک مطالعه جدید، مردم 
همچنین بیشترین آسیب پذیری را برای پایان دادن به 

زندگی خود بین ساعت ۴ تا ۵ صبح دارند.
»برایان اوشی«، عضو تیم تحقیق از دانشگاه ناتینگهام 

انگلستان، می‌گوید: »به خوبی مستند شده است که 
زمستان زمانی است که افراد مبتلا به مشکلات روانی 
ممکن است با بدتر شدن خلق و خو و افسردگی دست و 
پنجه نرم کنند. در واقع، اختلال عاطفی فصلی یک موضوع 
شناخته شده مرتبط با تغییر فصل است که بر سلامت 

روان بسیاری از افراد تأثیر می‌گذارد.«
او در نشریه خبری دانشگاه گفت: »ممکن است 
شگفت‌انگیز به نظر برسد که بهار، زمانی که ممکن است 
روحیه مردم بهبود یابد، در واقع زمان بزرگ‌ترین خطر 

است.«
او توضیح داد: »بین آذر تا خرداد، خطر رفتار خودکشی 
افزایش می‌یابد و ما احساس می‌کنیم که این اتفاق می‌افتد 
زیرا بهبود تدریجی در خلق و خو و انرژی آنها ممکن است 
آنها را قادر به برنامه‌ریزی و انجام اقدام به خودکشی کند.«

در طول شش سال، محققان متوجه افزایش کلی افکار 
خودزنی شدند. یافته‌ها نشان داد که فصل بر خلق و خو و 
میل به مُردن تأثیر می‌گذارد، به ویژه در افرادی که قبلًا 

اقدام به خودکشی کرده بودند.

دریچه علم

عکس روز 

سرزمین چهارفصل ایلام/ منبع : ایرنا

کران در پلتفرم‌ها افزایش نمایش فیلم‌های آماده‌ ا

کران آنلاین می‌برد؟ رقابت ناممکن گیشه، فیلم‌ها را به ا
همزمان با نمایش آنلاین چند فیلم سینمایی در پلتفرم‌ها، افزایش 
فیلم‌های در نوبت اکران و سخت شدن رقابت در اکران پرده‌ای سینما برای 
جذب مخاطب که آن هم به واسطه فروش صد میلیاردی یک فیلم رخ داده، 
این پرسش مطرح می‌شود که آیا به زودی تعداد نمایش فیلم‌های آماده‌ 

اکران در پلتفرم‌ها افزایش می‌یابد؟
 از سال ۱۳۹۹ که به دلیل پاندمی کرونا و در پی آن تعطیلی سالن‌های 
سینمایی، اکران آنلاین در پلتفرم‌های اینترنتی راه افتاد، فراز و نشیب 
زیادی در این بخش تجربه شد. اگرچه تاکنون آماری‌ از میزان فروش 
فیلم‌ها و تعداد تماشاگران این فیلم‌ها به شکل "آزاد" در دسترس مخاطب 
نبوده و فقط باید به گزارش‌های ارسالی اکتفا و اعتماد کرد، اما بسیاری از 
کارشناسان سینمایی بر ادامه این نوع اکران تاکید داشته و دارند و آن را 
فرصتی باید برای نمایش فیلم‌هایی که شرایط اکران در سالن‌های سینما را 

ندارند و نمی‌توانند مخاطب قابل توجهی را جذب کنند، می‌دانند.
اکران آنلاین اگرچه در ابتدا شروعی طوفانی داشت، پس از مدتی کم‌کم 
روندی نزولی پیدا کرد و در مقطعی نسبتاً طولانی هیچ فیلمی به این شکل 
عرضه نشد. با این حال چند وقتی است که بعضی فیلم‌ها پس از پایان 
نمایش عمومی در سینما، راهی پلتفرم‌ها می‌شوند تا بلیت‌فروشی را در آنجا 
نیز دنبال کنند. فیلم‌های »تی‌تی«، »هناس« و »حرف آخر« از آثاری بودند 

که تا همین اواخر در پلتفرم‌ها به صورت آنلاین اکران شدند.

در حال حاضر فیلم »خط استوا« که از اواخر اسفند روی پرده سینماها 
رفت، به همراه »طلاخون«، »بانک زده‌ها« و »غریب« با قیمت بلیتی که از 
۲۰ هزار تومان شروع می‌شود و به ۶۰ هزار تومان می‌رسد در پلتفرم‌ها به 

صورت آنلاین نمایش داده می‌شوند.
در این بین »غریب« از فیلم‌هایی است که همچنان در برخی سینماها روی 
پرده است ولی به نظر می‌رسد با تصمیم مالک و سرمایه‌گذار فیلم )سازمان 
اوج( به اکران آنلاین رسیده که در گزارشی هم اعلام شد توانسته در یک 

روز بیش از یک میلیارد تومان فروش داشته باشد!
اما بجز فیلم‌هایی که از آن‌ها نام برده شد و فیلم‌های کوتاه و مستندی که 

هر از گاهی مسیر نمایش آنلاین را دنبال می‌کنند، فیلم‌های دیگری هم 
در تدارک هستند تا به صورت آنلاین نمایش داده شوند؛ از جمله فیلم 
سینمایی »اکتبر« که محصول مشترک ایران، ترکیه و گرجستان است 
و به کارگردانی عباس مرادیان آخرین مراحل پست پروداکشن خود را 

سپری می‌کند.
با وجود آنکه اکران آنلاین فیلم »غریب« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی در این مقطع کمی دور از انتظار بود، اما به هر حال این شیوه، راهی 
است برای در دسترس قرار دادن فیلم به مخاطبی وسیع‌تر که امکان 
یا علاقه‌ای برای رفتن به سینما را بخصوص در شرایط اقتصادی فعلی 
ندارد. این نکته را هم باید اضافه کرد که برخی کارشناسان سینمایی و 
سینمادار معتقدند پیشتازی یک فیلم کمدی در اکران پرده‌ای سینماها و 
اختلاف فروش بیش از ۱۰۰ میلیارد تومانی آن با فیلم دوم گیشه، ممکن 
است برخی دیگر از فیلم‌ها را از اکران در این مقطع منصرف کند یا آن‌ها را 
مستقیم به اکران آنلاین بکشاند.با توجه به فهرست بلندبالای فیلم‌های در 
نوبت نمایش که شامل فیلم‌های جشنواره فجر دو سال قبل هم می‌شود، 
این گمانی‌زنی مطرح است که آیا باید در انتظار رونق بیشتر اکران آنلاین 
باشیم؟ بویژه برای فیلم‌هایی که با وجود رونمایی در جشنواره فجر، به زعم 
 برخی منتقدان تله فیلم محسوب می‌شوند و موفقیتی در اکران سینمایی

 ندارند.

چهره ها  

» تاریخ ایران باستان«؛

‌نخستین 
کتاب تاریخی فارسی

حسن پیرنیا با بهره‌گیری از منابع 
انگلیسی، فرانسوی، آلمانی و...، اثری 
تألیف کرده که می‌توان آن را نخستین 
کتاب تاریخی فارسی دانست که به ادوار 
پیش از اسام و بررسی علمی وقایع 
تاریخی آن دوران پرداخته. کتاب تاریخ 
ایران باستان - باب اول حاوی مستنداتی 
است که پیرنیا با کاوش در یافته‌های 
باستان‌شناسان و با توجه به متون تاریخی 

سایر ممالک گردآوری و ارائه کرده. نگاهی 
به عنوان کتاب حاضر ممکن است موجب 
شود به‌غلط تصور کنیم که سراسر کتاب 
تنها به تاریخ ایران و ایرانیان اختصاص 
پیدا کرده اما در حقیقت تاریخ اقوام و 
سرزمین‌های دیگر نیز در این اثر مطرح 
شده و مورد تحلیل قرار گرفته‌اند. پیش 
از اینکه شنیدن کتاب را آغاز کنید و یا 
به مطالعه‌ی ادامه‌ی توضیحات بپردازید، 
لازم می‌دانیم یک نکته را یادآوری کنیم: 
کتابی که پیش رو دارید، در زمانی نوشته 
شده که روش‌های پژوهش تاریخی و 
شیوه‌های باستان‌شناختی با امروز تفاوت 

بسیاری داشتند. بنابراین، 
ممکن است به مطالبی 
بربخورید که با اطلاعات 
جدیدتر و منابع امروزی‌تر 
همخوانی نداشته باشد. 
هرچند این نکته از ارزش 
و اهمیت اثر پیرنیا کم 
نخواهد کرد اما پیشنهاد 
می‌کنیم در بررسی‌های 
تاریخی و کسب اطلاعات 

از دوران باستان ایران صرفاً به یافته‌های 
این کتاب اکتفا نکنید.

نویسنده مباحث کتاب تاریخ ایران 

باستان - باب اول را با 
کلیاتی پیرامون زمان پیش 
از تاریخ )پیش از اختراع 
خط(، نژادهای بشری و 
نیاکان انسان‌های امروزی، 
معرفی زبان‌ها، انواع خط 
و منابع تاریخی معتبر آغاز 
می‌کند. در ادامه، نژادهای 
گوناگون انسان‌ها در گستره‌ 
جغرافیایی‌ای که به آن 

تعلق داشتند مورد بحث قرار می‌گیرند.
 از نکات قابل‌توجه، نظمی است که 
حسن پیرنیا در تنظیم مطالب این 

کتاب به کار برده. پس از اینکه مطالب 
هر بخش به‌طور مبسوط مورد تحلیل 
قرار می‌گیرند، بخشی با عنوان نتیجه، 
جمع‌بندی مطالب مطرح‌شده را 
به مخاطب ارائه می‌کند. نثر منسجم 
و مستحکم نویسنده نیز درخور توجه 
است. قلمی که در عین روانی از صلابت 
بالایی برخوردار است. هرچند گاه‌گاه 
کلماتی در متن به کار رفته‌اند که به گوش 
مخاطب امروزی چندان آشنا نمی‌آیند 
اما بااین‌حال، شنیدن مطالب به‌آسانی 
 و بدون مشکل خاصی صورت خواهد 

گرفت.

کتابکده 

فناوری


